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Stare Troki, mimo trudności, powoli się odnawiają................ -........................ .......................

Telefon w jedną stronę
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Aktualności
Problem oszczędzania na ogrzewa

niu jest aktualny nie tylko dla Solecznik, 
lecz i całego rejonu. Wielu mieszkańców 
nie poprzestaje na regulowaniu dopływu 
ciepła, tylko odłącza swe mieszkania od 
sieci cieplnej.

Lisjy

*
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"Nie ukrywam swoich sympatii do 
socjalliberałów - Nowego Związku Artu- 
rasa Paulauskasa. Najbardziej zaimpono
wała mnie inicjatywa zmiejszenia środ
ków na obronę kraju na korzyść oświa
ty, która znalazła się w katastrofalnym 
stanie. 1 co z tego? Okazało się to zwy
kłym przedwyborczym trickiem".
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Zaopatrzenie gospodarstwa w wodę sprawia kłopot

Wraz z nadejściem zimy życie w ma
łym miasteczku jakby obumarło, przy
czaiło się na jakiś czas, aby pofolgować 
nieco po pracowitej jesieni i „podłado- 
wać” baterie na kolejną wiosnę.

Starostwo świeci odnowionymi po
mieszczeniami, a biblioteka — dzięki po
mocy z Polski — zwiększyła swój księgo
zbiór.

W starostwie starotrockim intere
santów nie brakuje. Telefon też nie 
milknie, tylko pracownicy starostwa są 
odcięci od świata, gdyż z powodu dłu
gu (1800 Lt) telefon dla nich został 
odłączony.

Paweł Abucewicz, starosta Starych 
Trok, który urząd ten pełni dopiero od 
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niespełna pół roku, pociesza się myślą, 
że inne gminy mają o wiele większe za
ległości.

z pustego i starosta nie naleje

— Wiele rzeczy można zrobić, ale jak 
nie ma pieniędzy — stoimy na miejscu. 
Teraz otrzymaliśmy pieniądze na remont 
dróg wiejskich, więc prace trwają, ale 
trzeba by też wyasfaltować ulice Vilniaus, 
Pilies, Trumpoji, a na to pieniędzy nikt 
nie przydzieli — skarżył się Abucewicz.

Tym niemniej budynek starostwa - 
wizytówkę administracyjną miasteczka - 
wyremontowano. Pracy było sporo, bo 
chociaż wewnątrz przeprowadzano
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Fot. Marian Paluszkiewicz

drobne remonty co kilka lat, to na ze
wnątrz, jak powiedziała długoletnia pra- 
cowniczka starostwa Zdzisława Żerom
ska, dokonano go przed 10 laty.

W planach starosty jest odnowa 
oświetlenia ulicznego w Starych Tro
kach. Ma być ono bardziej oszczędne 
w porównaniu z obecnym, które tylko 
teoretycznie „dobrze świeci". Niektóre 
lampy gasną od silniejszego podmuchu 
wiatru, inne zaś ciągle migają lub w ogó
le nie świecą.

Mimo braków środków starosta się 
pocieszał, że zadłużenie starostwa i tak 
zmniejszyło się prawie o połowę w po
równaniu z rokiem ubiegłym.

(Dokończenie na str. 5)

Ankietowanie dowiodło, że z mole
stowaniem seksualnym zetknęły się 
w większym stopniu dziewczynki. Od ko
go cierpią? Na pierwszym miejscu - od 
nauczycieli, 98proc. Na drugim - od ojca 
czy ojczyma, 96, 1 proc. Chłopcy cierpią 
najczęściej od kolegów.

Praworządność
Coraz bardziej aktywizują się narko

mani, których jedynym celem jest zdoby
cie pieniędzy. W dzień obserwują sklepy, 
firmy, w których drogie towary leżą bli
sko witryn, później kradną. Inni wypatru
ją mieszkania i grupami błyskawicznie je 
okradają.
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F Świat
Kolejny Palestyńczyk zginął wczoraj 

od kul żołnierzy izraelskich w Nablisie, 
a arabski chłopiec zmarł w wyniku rany 
postrzałowej głowy, odniesionej w ubie
gły piątek. Tym samym liczba ofiar, trwa
jących od 10 tygodni starć izraelsko - pa
lestyńskich, wzrosła do 312.
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Litwa wywalczyła swoją kwotę w UE-------

Dyplomatyczne posunięcia

jfe-

W wypadku został ranny redaktor naczelny „Kuriera Wileńskiego -

Znieczulica na drodze
Vw golf, chcąc uniknąć zderzenia 

z pojazdem konnym, wyjeżdża na prze
ciwległy pas jezdni i wpada do rowu, 
przewracając się i przygniatając pod so
bą kierowcę. „Ludzie, stójcie! Pomóż
cie!” - woła do sprawców wypadku kie
rowca. Ludzie jadący furmanką nie za
trzymali się. Kierowca po kilku bezsku
tecznych próbach wydobycia się spod 
wraku - zemdlał...

Przejeżdżający obok kierowcy po
wiadomili o wypadku na szosie sużań
skiej ekipę wileńskiej policji ochrony, 
która akurat w tym czasie patrolowała 
w Niemenczynie.

Funkcjonariusze znaleźli przewrócony 
do góry kołami redakcyjny volkswagen 
golf i próbowali wezwać lekarzy. Jak twier
dzi dyżurna operatorka wydziału ochrony, 
z wileńskim pogotowiem nie można było 

się połączyć, na szczęście, przyjechała ka
retka z Niemenczyna. Przedtem jedhak 
doszło do kilku bardzo przykrych mo
mentów, które mogły zaważyć na życiu re
daktora „Kuriera Wileńskiego".

Jak powiedział przebywający w wi
leńskim Szpitalu Pogotowia Ratunkowe
go Zygmunt Zdanowicz, w czasie, gdy je
chał po sużańskiej drodze — byt jeszcze 
poranny mrok. Prawdopodobnie dlatego 
nie od razu zauważył przed sobą wozu, 
który nie miał odblasków. Aby uniknąć 
zderzenia i tym samym uratować jadą
cych furmanką ludzi, zjechał na przeciw
legły pas ruchu , ale stracił panowanie 
nad kierownicą: samochód wpadł do ro
wu i przewróciło się na dach. Kierowca 
nie miał zapiętych pasów bezpieczeń
stwa, dlatego wypadł z auta, które go 
przygniotło.

Ranny próbował sam wydostać się 
spod samochodu, ale nie zdołał i dlate
go wołał o pomoc do jadących wozem 
ludzi. Niestety, tamci byli głusi na prośby. 
Zwyczajnie odjechali, zostawiając czło
wieka w nieszczęściu...

Dlaczego zwlekali?

Na szczęście, świadkiem wypadku 
był jeden ze znajomych poszkodowane
go. Z jego słów wynika, że policjanci nie 
od razu odwrócili samochód, aby wydo
być spod niego kierowcę. Mieli powie
dzieć, że czekają na.... kamerę filmową 
(prawdopodobnie o wypadku drogo
wym została poinformowana „Vilniaus 
televizija”).

(Dokończenie na str. 3)

Minister spraw zagranicznych Litwy Antanas Valio- 
nis wczoraj rano powitał decyzje szczytu Unii Europej
skiej w Nicei, które zachowały dla Litwy należytą kwo
tę przyszłych głosów w Radzie Ministrów Unii Europej
skiej.

Jak poinformował dyrektor Departamentu Informa
cji i Kultury MSZ Litwy Petras Zapolskas, w poniedzia
łek rano Valionis spotkał się z ambasadorem Francji na 
Litwie Jeanem Bernardem Harthem, który powitał de
cyzje Konferencji Międzyrządowej UE.

Yalionis podziękował Francji za jej stanowisko 
w rozstrzyganiu tej kwestii i oświadczył, że „drzwi do 
instytucji UE są otwarte i tam czekają na Litwę możli
wości należytego reprezentowania".

(Dokończenie na str. 2)

Sentencja ■ ■■

Do własnych obaw podchodź ła
godnie, przemawiaj do nich i jaszcz 
delikatnie, na ogół bledną i znikają.

Krecia P.
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Kalejdoskop aktualności
Premier w Sztokholmie

Wczoraj w godzinach popołudniowych premier Rolandas Paksas 
udał się do Sztokholmu na zaproszenie premiera Szwecji Jorana Perso
na.

Ponad trzecia część mieszkańców uważa, że prawa człowieka są naruszane

Brakuje wiedzy

Dziś w Sztokholmie odbędzie się spotkanie premierów Szwecji, Li
twy, Łotwy i Estonii.

Jak poinformował doradca kancelarii rządu Deividas Matulionis, 
poza czterostronnym spotkaniem premierów przewidziane są też dwu
stronne rozmowy Rolandasa Paksasa z premierami Szwecji i Łotwy.

Doradca powiedział, że szefowie rządów krajów bałtyckich i Szwe
cji omówią perspektywy Unii Europejskiej po jej szczycie w Nicei. Pre
mier Szwecji przedstawi priorytety swego kraju w okresie jego prze
wodnictwa w UE w pierwszym półroczu przyszłego roku.

Wiec sejmowych radykałów
w czwartek przed Sejmem odbędzie się wiec protestu przeciwko 

podniesieniu taryf na rozmowy telefoniczne przez „Lietuvos teleko- 
mas” oraz przeciwko zamiarom władz ograniczenia emerytur pracują
cym emerytom, jak też zliberalizowania stosunków pracy.

Wiec organizują Litewska Liga Wolności, Litewski Związek Ludowy 
„Uź teisingą Lietuva” oraz związki „Jaunoji Lietuva”, nowych narodow
ców i więźniów politycznych. Te siły polityczne o radykalnych poglą
dach w Sejmie mają po jednym przedstawicielu.

Przeszło trzecia część miesz
kańców Litwy uważa, że ich prawa 
są stale naruszane. Świadczy 
o tym badanie opinii publicznej. 
Zgodnie z sondażem, przeprowa
dzonym przez spółkę badania opi
nii publicznej „Yilmorus”, 38,6 % 
mieszkańców Litwy uważa, że ich 
prawa są systematycznie narusza
ne, a 54 %, że tylko niekiedy.

Sondaż został przeprowadzony 
na zamówienie ONZ w dniach 16- 
19 listopada. W jego ramach we 
własnych mieszkaniach przepro
wadzono rozmowy z 1079 respon-

dentami. Na wczorajszej konferen
cji prasowej w Sejmie wyniki son
dażu przedstawili i skomentowali; 
pełnomocna przedstawicielka pro
gramu rozwoju ONZ Cihan Salta- 
noglu, przewodniczący sejmowe
go Komitetu Praw Człowieka Gedi- 
minas Dalinkevićius oraz dyrektor
ka Społecznego Centrum Praw 
Człowieka Toma Birmontiene.

Saltanoglu stwierdził, że w kon
tekście światowym sytuacja praw 
człowieka na Litwie jest „bardzo 
dobra”, niemniej rząd powinien 
jeszcze przygotować narodowy

plan działalności w zakresie praw 
człowieka. Birmontiene powie
działa, że oczekiwano gorszych 
wyników sondażu w sprawie naru
szeń praw człowieka. Zaledwie 
37,9 % ogółu respondentów mogło 
odpowiedzieć na pytanie, jakie ak
ty prawne reglamentują prawa 
człowieka. Większość odwołała się 
do Konstytucji Litwy.

Zdaniem Birmontiene, świad
czy to o tym, że mieszkańcom 
brak wiedzy na temat praw czło
wieka i ich obrony.

(BNS)

Yalionis twierdzi, że jest wybór kandydatów na stanowisko głównego negocjatora

Nazwisk nie

Kościół - przeciwko
Wczoraj przedstawiciele Kościoła Katolickiego na Litwie i przy

wódca Sejmu dokonali wymiany poglądów na legalizację gier haz
ardowych na Litwie.

Dziś Sejmowi zostanie przedstawiony zatwierdzony przez rząd pro
jekt ustawy o grach hazardowych i ustawy o opłatach za gry haz
ardowe. Wczoraj przewodniczący Sejmu przyjął przewodniczącego 
Konferencji Episkopatu Litwy, kowieńskiego arcybiskupa Metropolitę 
Sigitasa Tamkeviciusa i sekretarza Konferencji Episkopatu Kazysa 
Borutę. Po spotkaniu biskup Tamkevicius powiedział, że Kościół 
Katolicki "jest negatywnie nastawiony do kwestii gier".

Minister spraw zagranicznych 
Antanas Yalionis mówi, że widzi 
wielu kandydatów, którzy by mogli 
zająć stanowisko głównego nego
cjatora Litwy z UE, ale konkret
nych nazwisk nie wymienił.

Wczoraj powiedział, że w spra
wie kandydatury negocjatora nale
ży zasięgnąć opinii prezydenta Li
twy Yaldasa Adamkusa oraz pre
miera Rolandasa Paksasa.

wymienił
Jak powiedział minister spraw 

zagranicznych, Litwa w ciągu 10 lat 
przygotowała wielu dobrych zawo
dowych dyplomatów. Minister An
tanas Yalionis nie sądzi, aby jesz
cze w tym roku został zmieniony 
główny negocjator z UE. Dodał on, 
że Yygaudas USackas zrezygnował 
z tego stanowiska.

Od 7 grudnia główny negocja
tor z krajami Unii Europejskiej

w sprawie członkostwa Litwy w UE 
Yygaudas USackas odwołany zo
stał ze stanowiska wiceministra 
spraw zagranicznych. USackas nie
jednokrotnie zaznaczał, że dla 
głównego negocjatora bardzo waż
ne są pełnomocnictwa wicemini
stra, w związku z czym oświadczył, 
że przed końcem roku odejdzie ze 
stanowiska głównego negocjatora.

(ELTA)

Zmienią się warunki usług internetowych

Nowa siatka
Nowa pani wiceminister

Wczoraj do pełnienia obowiązków wiceministra spraw zagranicz
nych przystąpiła Dalia Grybauskaite, która wcześniej pracowała w Mi
nisterstwie Finansów.

W MSZ Grybauskaite będzie odpowiedzialna za stosunki ekono
miczne. Algimantas Rimkunas, który dotychczas kierował tą dziedziną, 
został ambasadorem Litwy w oddziale ONZ w Genewie.

Wideokamery w Wilnie
w różnych zakątkach Wilna mają być zainstalowane wideokamery, 

które prawdopodobnie przyczynią się do zmniejszenia przestępczości 
i zapewnienia bezpieczeństwa łudzi na ulicach stolicy.

Wczoraj, zgodnie z rozporządzeniem mera Wilna Arturasa Zuoka- 
sa, powołano grupę roboczą ds. instalowania wideokamer, która do 15 
stycznia przyszłego roku ma przygotować plan zainstalowania i usytu
owania tych kamer, warunki konkursu oraz zgłosić to wszystko zarzą
dowi Wilna. Na początek ma być 25 wideokamer, a później — 50, aby 
móc kontrolować śródmieście od dworca do Sejmu.

Wczoraj „Lietuvos Teleko
mas” zorganizował kolejną konfe
rencję, poświęconą wprowadze
niu od Nowego Roku nowych sta
łych miesięcznych usług interne
towych dla prywatnych użytkow
ników. Poza tym ulegną zmianie 
także warunki i taryfy usług in
ternetowych.

Od 1 stycznia 2001 roku pry-
watni użytkownicy internetu
w dniach pracy od godz. 18.00 do 
7.00 rano będą mogli korzystać 
z siatki taryfowej linii „Takas". 
Zgodnie z nią, bez względu na to, 
ile godzin będzie korzystać z in-

taryfowa
ternetu, użytkownik zapłaci stałą 
sumę — 99 litów miesięcznie. Pry
watni użytkownicy, którzy korzy
stają z udoskonalonej linii ISDN 
zapłacą - 198 litów miesięcznie.

- Od Nowego Roku rozpocz- 
niemy ofertę nowych usług — po
wiedział dyrektor Departamentu 
Internetu „Lietuvos Telekomas" 
Harri Suokko. — Będzie to odno
wiona usługa linii „Atviras takas”.

Połączy ona dwie usługi inter
netu; „Atviras takas" z ogólnokra
jowym numerem telefonu (8 901) 
5 55 55 ze starą usługą linii „Ta
kas” z pięcioma numerami telefo-

nów pięciu miast. W tym przypad
ku podłączenie się do internetu 
będzie bezpłatne. W dniach pracy 
od 7.00 do 18.00 za minutę usług 
internetowych będziemy płacić 15 
centów, natomiast od godz. 6.00 
do 7.00 oraz od 18.00 do 24.00 
i w dni wolne od pracy — 11 cen
tów, a od 24.00 do 7.00 tylko 7 
centów.

Im więcej będziemy korzystać 
z internetu, tym większe będą 
zniżki. Mniej za internet będą pła
cić użytkownicy autoryzowanej li-
nii internetowej „Mano takas”.

Julitta ITyk

Katalog przedsiębiorstw litewskich 2001
„Tełenor Media Uetuva” zaczął rozpowszechniać nowy nakład ka

talogu przedsiębiorstw litewskich 2001. Jednocześnie udostępniana 
jest wersja katalogu nowej jakości na płycie kompaktowej oraz w Inter
necie pod adresem www. infoplius. IŁ

Przewiduje się, że wydany w nakładzie 50 tys. katalog bardziej przy- 
padnie do gustu mniejszym przedsiębiorstwom, a płyta kompaktowa 
w nakładzie 5 tys. — większym.

Litwa wywalczyła swoją kwotę w UE----------------

Dyplomatyczne posunięcia
(Dokończenie ze str. 1)

Zgodnie z decyzją przywód
ców UE, Litwa, gdy zostanie człon
kiem UE, w jej Radzie Ministrów 
będzie miała kwotę 7 głosów - po
dobnie jak posiadające podobną 
liczbę mieszkańców kraje człon-

Pod kołami samochodu prokuratora
w niedzielę około godz. 21 na 124 kilometrze szosy Wilno-Kowno- 

Kłajpeda w gminie Babtai samochód ford escort, prowadzony w godzi
nach pozasłużbowych przez prokuratora sądu dzielnicowego rejonu 
kowieńskiego Romualdasa Limantasa potrącił nietrzeźwego 64-letnie- 
go rowerzystę Antanasa Aniułisa. Ze złamaniem obu nóg rowerzysta 
umieszczony został na oddziale urazowym Kowieńskiego Czerwonego 
Krzyża.

Prokurator Limantas poinformował, że gdy jechał z szybkością oko
ło 90 km/h, na pierwszym pasie ruchu z ciemności i mgły niespodzie
wanie wyłonił się przed nim rower bez odblasku.

Sugihara ratował Żydów
Wczoraj w Osace uczczono setną rocznicę urodzin japońskiego dy

plomaty Chiune Sugihary, który w latach dru^ej wolny światowej pra
cował na Litwie i uratował kilka tysięcy Żydów przed prześladowaniem 
nazistów.

Sugihara, który w Kownie był zastępcą konsula generalnego Japo
nii, mimo wskazówek rządu japońskiego, w 1940 r. podpisał 6 tys. wiz 
tranzytowych dla prześladowanych przez nazistów Żydów.

Podczas drugiej wojny światowej Japonia była sojuszniczką nazi-

Patronat
„Kuriera Wileńskiego”

24 grudnia o godz. 18.00 Wi
leńskie Towarzystwo Dobro
czynności, poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski oraz ad
ministracja klubu-kawiarni „Ali
na” pod patronatem prasowym 
„Kuriera Wileńskiego" orgpnizu- 
jci w klubie-kawiarni tradycyjną 
wieczerze wigilijną dla osób sa
motnych i potrzebujących.

Osoby zainteresowane prosi
my zwracać się pod nr. tel:

45—98—75,

kowskie UE — Dania. Finlandia, Ir
landia oraz kandydująca Słowacja.

Yalionis zaznaczył, że na tej de
cyzji szczytu UE zaważyła działal
ność przywódców państwowych 
i dyplomatów Litwy.

W niedzielę podczas konferen
cji szczytu UE w Nicei wystąpiono 
z propozycją zmniejszenia propo
nowanych Litwie sześciu głosów 
do pięciu. Na wiadomość o tym 
w Wilnie podjęto poważne wysiłki 
dyplomatyczne.

Prezydent Yaldas Adamkus wy
stosował depeszę do prezydenta 
Francji, jako przewodniczącej UE,

Jacąuesa Chiraca. W liście prezy
dent wyraził zaskoczenie i zatro
skanie w związku z przewidzianą 
w projekcie decyzji UE ilością gło
sów. Adamkus poprosił Chiraca 
o ponowne rozpatrzenie projektu 
i przyznanie Litwie kwoty głosów, 
proporcjonalnej do liczby miesz
kańców. Na zlecenie premiera Ro- 
landasa Paksasa główny euronego- 
cjator Litwy Vygaudas USackas 
w niedzielę zatelefonował do wy
sokich rangą osób w MSZ Danii, 
Wielkiej Brytanii, Szwecji i Nie
miec, a także do doradców pre-
mierów. (BNS)

stowskiej Niemieckiej Rzeszy. (ELTA,BNS)

Prezes Wileńskiego Towa
rzystwa Dobroczynności

Poseł na Sejm RL 
Aleksander Popławski 
Administracja 
klubu-kawiarni „Alina”

Jeśli chcecie zJożyć życzenia św>iąteczne 
s»>oim przyjaciołom i bliskim, możecie to zrobić 

z^ pośrednicttvem telewizji

i

Zostaną one odczytane w “Bożonarodzeniowym Koncercie Życzeń”

Wszystkich chętnych prosimy o nadsyłanie
życzeń bożonarodzeniowych lueodplatnic na adres: Vihuus, Vytenio 6 
Mogą Państwo dzwoiuć na telefon:
33 11 48tużpo\yiadomościachAvjęz,polskiRł.odgodz. 19.00 do 19.30^ .

>■
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Oby tylko mniej zapłacić za ogrzewanie mieszkań 11 ...............

Polana... na klatce schodowej
Początek zimy na razie nie imponujące w porównaniu z inny-

straszy mieszkańców Solecznik mi sieciami, należącymi do samo-
mrozami. Boją się jednak w tym rządu rejonowego.
roku cen za ogrzewanie, gdyż so- Administracja rejonu, która zo-
lecznickle sieci cieplne przejęła stała właścicielką ZŚA „Śaićininkę 
administracja samorządu rejono- Silumos tinklai”, zmniejszyła rów
wego. nież fundusz plac sieci cieplnych.

— Doskonale rozumiemy, jak Swoją drogą kierownictwo spółki 
bolesną by była dla mieszkańców zredukowało etaty, zwalniając oko-
Solecznik znaczna podwyżka ceny to 10 robotników. Słowem, w tej
za ogrzewanie. Staramy się, aby walce o obniżenie cen ogrzewania
nie była ona zbyt wygórowaną — 
mówi kierownik wydziału gospo-

nie obeszło się bez ofiar. A wszyst
ko w imię tego, aby mniej ucierpia-

darki terytorialnej Wojciech Do- ta większość mieszkańców Solecz-
wal. nik, którzy z trudem uiszczają

Komisja państwowa ds. cen już opłaty za ogrzewanie.
wyraziła zgodę na wysokość ceny 
ogrzewania, zaproponowaną przez 
rejonową administrację. Od 1 
grudnia ZSA „Śalćininkę śilumos 
tinklai” otrzymuje po 13,10 Lt za 
każdą kilowatogodzinę dostarczo
nej energii cieplnej. Za tę cenę sie
ci cieplne zobowiązują się ogrzać 
mieszkania do temperatury 15 
stopni. Można więc obliczyć, że 
ogrzewanie metra kwadratowego 
mieszkania w Solecznikach włącz
nie z VAT i wydatkami na obsługę 
sieci cieplnych będzie wynosiło 
5,10 Lt. Jest to nieco mniej w po
równaniu z innymi rejonami - np. 
w rejonie wileńskim ogrzewanie 1

Przesada ze strony 
„regulatorów”

Dochody wielu mieszkańców 
Solecznik są bardzo niskie. Szuka
ją więc wszelkich sposobów, aby 
mniej płacić za ogrzewanie.

Np. mieszkańcy domów wielo- 
mieszkaniowych składają się po 
10 Lt i wybierają kogoś, kto według 
własnego uznania reguluje dopływ 
ciepła. Jak wykazał pierwszy mie
siąc sezonu grzewczego, miesz
kańcy wielu domów, nastraszeni 
pogłoskami o znacznej podwyżce
cen, posunęli się do przesady. „Re- 

m kw. powierzchni mieszkalnej gulatorzy” na tyle ograniczyli do-
kosztuje ponad 5,75 Lt. piyw ciepła, że w wielu mieszka

niach ludzie marzną. Doszło już 
nawet do konfliktów.

Jedni mają pieniądze i chcą 
mieć ciepło w domu, a drudzy 
z braku pieniędzy wolą marznąć, 
ale mniej płacić. W przypadku

Będzie taniej

żeby mieszkańcom Solecznik 
było cieplej na sercu, śpieszymy 
poinformować, że obecna cena
(5,10 Lt) utrzyma się tylko do No- konfliktu ludzie idą do administra-
wego Roku, a następnie się obniży. 
Wojciech Dowal przypomina, że

cji rejonu i proszą o pomoc.
Do domu nr 25 przy ul. Moky-

od początku przyszłego roku wej- kłos została wydelegowana komi-
dzie w życie uchwała rządu repu- sja ze starostą Solecznik na czele.
bliki o zmniejszeniu o połowę VAT W tym domu nawet ściany zwilgot- 
na energię cieplną. Dzięki temu niały z braku ciepła.
cena ogrzewania metra kwadrato-. Wojciech Dowal, do którego
wego powierzchni w Solecznikach napływają wszystkie te roszczenia
powinna się obniżyć do 4,73 Lt. i skargi, twierdzi, że należy dopływ

W obecnych warunkach jest to ciepła regulować rozsądnie, żeby
rzeczywiście cena dosyć niska, 
stąd też nic dziwnego, że jej ustale
nie odbywa się nie bez oporów, 
zwłaszcza ze strony zespołu sieci

zadowoleni byli wszyscy:
— Każdy właściciel mieszkania 

posiada własną umowę z sieciami 
cieplnymi, które się zobowiązują

cieplnych, który będąc w składzie dostarczyć tyle energii cieplnej. 
Wileńskich Regionalnych Sieci aby w mieszkaniu nie było mniej
Cieplnych, przyzwyczaił się do ży- niż 15 stopni. Jeśli np. temperatura
cia na szeroką stopę. Wynagrodzę- dobowa nie spadnie poniżej 1 
nia pracowników tej branży były stopnia, do domu popłynie woda

TrijT
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OFERUJE UBEZPIECZENIA
> ODPOWIEDZIALNOŚCI 

CYWILNEJ
!> AUTO-CASCO
i > ZDROWIA ZA GRANICĄ
I > DOMÓW, MIESZKAŃ I MIENIA
I OD OGNIA I KRADZIEŻY
> OD NASTĘPSTW NIESZCZĘŚ-' 

UWYCH WYPADKÓW
> ORAZ INNE RODZAJE 

• UBEZPIECZEŃ .. .I
(Jest możliwość pizyjazdu agenta) 

t. 25 32 35, 8 299 37604 Ryszard
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W wypadku został ranny redaktor naczelny „K. W.” —-

Znieczulica na drodze
nagrzana zaledwie do 49 stopni. 
Jeśli się zmniejszy jej dopływ do 
domu, w pierwszych mieszka
niach będzie dosyć ciepło, 
a w ostatnich — już chłodno — Woj
ciech Dowal uprzedza mieszkań
ców, zwłaszcza w domach, gdzie 
są konflikty, że jeśli również nadal 
nie będą uwzględniane interesy 
wszystkich mieszkańców, wów
czas administracja zostanie zmu
szona do zamknięcia węzłów 
cieplnych w domach i nie dopusz
czenia nikogo do regulowania do
pływu ciepła.

Odciąć się od sieci

Problem oszczędzania na 
ogrzewaniu jest aktualny nie tylko 
dla Solecznik, lecz i całego rejonu. 
Wielu mieszkańców nie poprzesta- 
je na regulowaniu dopływu ciepła, 
tylko odłącza swe mieszkania od 
sieci cieplnej. Najczęściej jest to 
praktykowane w Dziewieniszkach.

Mieszkaniec tego miasteczka 
Wojciech Czepielewski powiada, 
że za ogrzewanie swego mieszka
nia płaciłby miesięcznie 400 Lt, 
a po postawieniu pieca ogrzewa 
mieszkanie prawie za darmo. 
Twierdzi, że w Dziewieniszkach od 
sieci cieplnych nie odłączyli się 
tylko emeryci i inwalidzi. W tym 
miasteczku domy są piętrowe 
i prawie we wszystkich mieszka
niach ze ścian bądź dachu wystają 
kominy.

Konflikty między sąsiadami 
najczęściej wybuchają z powodu 
drew: jeden złożył drwa na przej
ściu, drugi rąbie, gdy pozostali 
śpią itp. W Solecznikach wpłynęły 
już trzy podania w sprawie odłą
czenia od sieci cieplnych, w Jaszu- 
nach — 6, a w Białej Wace — 9. Przy 
okazji informujemy, że odłączenie 
się od sieci cieplnych w sezonie 
jest niedozwolone.

Z kolei inspektor państwowego 
nadzoru budownictwa uprzedził 
o niemożliwości takiego odłącza
nia się. Powiada, że ogrzewanie ga
zem i elektrycznością jest niemoż
liwe ze względów technicznych, 
gdyż instalacja domów nie jest do 
tego przystosowana, a pieców 
w mieszkaniu miejskim nie wolno 
stawiać.

Piotr Ryngiewicz

Polskie przedsiębiorstwo farmaceutyczne POLPHARMA 

rozszerza swą działalność i zaangażuje przedstawiciela 
do pracy z lekarzami i aptekami powiatu wileiiskiego.

Wymagania:
□ wyższe wykształcenie medyczne bądź fannaceutyczne
□ Prawo jazdy
□ Znajomość podstaw języka polskiego
o Chęć doskonalenia się i pracy w dynamicznym zespole
□ Pożądane, ale nie obowiązkowe doświadczenie analogicznej pracy

źytiorysz adnotatją“Medlctaos atstovas” należy wydać do 15 grudnia na adres: 
ASOTRA , Taikos pr. 102,3042 Kaunas albo faksem 8 27 45 25 55, 

Tel. informacji: 8 27 45 50 95.

‘W

Centrum szkolenia kierowców
Szkolimy kierowców kategorii:

Dla bardzo zajętych oferujemy 
zajęcia w dni wolne od pracy. 
K/asa komputNW/a. Autodrom.

0

Oplata na ra^!

■■■■■ KD
9.00-19.00 10.00-14.00

ul. A. Kojelavićiaus 188. tel. 67 77 14, 67 76 05

Nie chodzi o zemstę(Dokończenie ze str. 1)
Według innej wersji, policjanci 

po prostu bali się poruszyć auto, 
aby jeszcze bardziej nie zaszko
dzić rannemu.

Cisawy koń

W komisariacie policji rejonu 
wileńskiego poinformowano re
dakcję, że trwają poszukiwania 
wozu zaprzężonego w cisawego 
(ognisty kasztan) konia. Na szosie 
znaleziono część wozu, która od
padła od osi.

Podejrzany o spowodowanie 
wypadku jest prawdopodobnie 
mieszkańcem jednej z pobliskich 
wsi. W razie ustalenia winnego, któ
ry jechał wozem bez obowiązują
cych (podobnie jak rowerzystów) 
odblasków, zostanie wszczęta spra
wa karna o pozostawienie rannego 
w stanie zagrażającym życiu.

— Zarzut spowodowania wy
padku jest praktycznie pod zna
kiem zapytania, ponieważ ten fakt 
trzeba będzie jeszcze udowodnić 
— powiedział komisarz rejonowej 
policji drogowej Witold Błażewicz. 
Teoretycznie, już za wspomniane 
przewinienie może być zastosowa
na kara pozbawienia wolności...

Inny funkcjonariusz rejonowej 
policji powiedział, iż możliwe, że 
woźnica był pijany, co, jak wiado
mo, jest okolicznością obciążającą.

Obecnie redaktor naczelny 
„Kuriera Wileńskiego" przebywa 
na oddziale reanimacji. Podczas 
wypadku ranny doznał poważnych 
obrażeń — złamania żeber, oboj
czyka, uszkodzony został kręgo
słup oraz płuca.

Najbardziej gorzkim faktem 
dla bliskich i współpracowników 
Zygmunta Zdanowicza jest to, że 
od razu po wypadku praktycznie 
był pozbawiony elementarnej po
mocy. Sprawił to strach przejeż
dżających obok ludzi, czy po pro
stu karygodna obojętność? W nie
szczęściu ważna jest każda chwi
la, każdy ludzki odruch pomo
cy...

Chcemy podziękować wszyst
kim naszym Czytelnikom, którzy 
interesowali się stanem redaktora 
naczelnego, wyrażali swoje współ
czucie i składali życzenia powrotu 
do zdrowia.

Chcemy też poprosić osoby, 
które mogły być świadkami wy
padku drogowego na szosie su- 
źańskiej, by poinformowały redak
cję (608444), policję drogową rejo
nu wileńskiego (717625) lub jed
nostkę dyżurną (717628, 752566).

Nie chodzi tu o akt zemsty, 
a po prostu, aby sprawiedliwości 
stało się zadość...

Irena Litwin

Chadeci przeciwko legalizacji domów gier ———-—

Winna będzie większość rządząca
Przedstawiciele Litewskiej Par

tii Ciirześcijańsko-Demokratycz- 
nej (LPChD) twierdzą, że legaliza
cja gier hazardowych okaże się ko
rzystną tylko dla szarych struktur, 
natomiast dla „zwykłego, zuboża
łego obywatela stanie się tylko no
wym brzemieniem”.

Dziś pod debaty sejmowe zgło
szone zostaną projekty ustaw 
o grach hazardowych oraz podatku 
za gry hazardowe. Projekty te zosta
ły już zaaprobowane przez rząd Ro- 
landasa Paksasa. Na wczorajszej 
konferencji prasowej przewodni
czący zarządu LPChD, poseł Petras 
Graźulis oświadczył, że uprawo
mocnienie gier hazardowych jest 
potrzebne szarym strukturom do 
prania brudnych pieniędzy.

„Ustawa przygotowana zosta
ła przez tych, którzy już posiadają 
nielegalne kasyna”, stwierdził 
Graźulis.

W przekonaniu przedstawicie
la LPChD, po uprawomocnieniu 
gier hazardowych, „na Litwie po
gorszy się sytuacja kryminogenna 
i socjalna — zwiększy się korupcja, 
więcej będzie samobójstw, rozwo
dów i pozbawionych opieki dzieci, 
rozszerzy się narkomania, prosty
tucja i alkoholizm, a walka z tymi 
negatywnymi konsekwencjami po
chłonie więcej środków, niż się 
oczekuje dochodu”.

Graźulis przypomniał, źe legali
zacji gier hazardowych nie akcep
tuje też Kościół katolicki Litwy.

(BNS)

Nowy hotel w pobliżu Sejmu
Pięć nowoczesnych komfortowo > 

urządzonych apartamentów
Sala konferencyjna j 

Parking strzeżony 
Łączność: telefon, faks, internet flu

Śniadanie 2
Visa, EC/MC, Globus 11
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b-.

n r-f 'tiTJiłimnt ;.j ,jp'

Tel./faks ZIO Z li 24 95
E-mail: arsviva@post.omnitel.net HOTEL AR<S> VTVA
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Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http://www.omnitel.net/arsviva
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WJoJetla Macejewska. Jestem uczennicą 9 ktasy Wileńskiej Szkoły
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Aleksandra Gecewicz. Mam — 22 iata, jestem studentką. Studiuję za
rządzanie transportem na Politechnice Wileńskiej. Jestem realistką, dta-

Średniej im. J. i. Kraszewskiego. Chętnie słucham muzyki, moje uiubio- Wioletta Woroniecka. Mam 16 łat. Jestem uczennicą 10 ktasy Szkoły
ne przedmioty to biologia i język niemiecki. Wzrost 1,76 cm. Waga 60 kg. Średniej im. Jana Śniadeckiego. Posiadam zdolności plastyczne, arty-
Jestem blondynką, wesołą superdziewczyną spod znaku Wodnika styczne i muzyczne. Uwiełbiam to, co nie sprawia łez. Przyjaciele mówią, tego dbam o swoją przyszłość. Lubię grać w tenisa 

że jestem Sitna i wytrwała Fot. archiwum Fot. Marian PaluszkiewiczFot. Marian Paluszkiewicz

AWS©^^in® Zapraszamy na pierwsze spotkanie
Na laureatki czekają trzy na- ści, Elegancji, Foto, Talentu. Bę- zem mody odbędzie się tradycyj-

grody główne. Zostaną wybrane 
Dziewczyny: "Kuriera" (nagroda 
główna). Czytelników, Publiczno-

dą też wylosowane nagrody spe
cjalne. Wielkie show z loteriami, 
muzyką, śpiewem, tańcem, poka-

nie 6 stycznia. O godzinie i miej
scu imprezy poinformujemy do
datkowo.

Jak już informowaliśmy, dziś - 
12 grudnia o godz. 16.00 w Domu 
Prasy, 11 piętro, odbędzie się 
pierwsze spotkanie-pogadanka

dla dziewcząt uczestniczących 
w konkursie "Dziewczyna" Kurie
ra". Serdecznie zapraszamy.

Redakcja

5J

Tradycyjny Konkurs „Kuriera Wileńskiego” 
i Konsula Generalnego RP w Wilnie

POLAK ROKU 2000”

Operacja serca nie uratowała tygrysa " -.... -............

Pierwszy w historii zabieg
Przeprowadzona w sobotę w

Zgłoszenia prosimy nadsyłać tylko na kuponach (nie kserować!), 
na adres redakcji (z dopiskiem - „Polak roku”).

Można wpisać nazwisko 1 kandydata — obywatela Litwy.
Ilość kuponów nie jest ograniczona.
Czekamy na Wasze listy do 15 grudnia 2000 roku. Wśród

Czytelników będą rozlosowane atrakcyjne nagrody.
Informacja pod tel. 608 444.

Imię____  
Nazwisko.

Krótka charakterystyka 
kandydata___________

Wynajem autokarów 
zpełnym wyposażeniem 
ceny do uzgodnienia

tygrysa trwała pięć godzin. Prze
prowadzili ją wspólnie szef uniwer-Teksasie pierwsza w historii ope

racja serca u tygrysa nie przynio- syteckiej kliniki chirurgii weteryna-
sla sukcesu, bowiem zwierzę pa- ryjnej Terry Fossum i ordynator 
dlo w niedzielę, w siedem godzin kardiochirurgii szpitala dziecięce-
po zabiegu. go w Houston Charles Fraser. Cho-

Pionierskiej operacji podjęła re zwierzę ważyło dwadzieścia ki- 
się klinika weterynaryjna teksa- logramów.
skiego Uniwersytetu A and M. Ty "W płucach Karmy nastąpił wy-
grys Karma, mieszkaniec parku sięk płynu i nie mogliśmy go urato
safari we wschodnim Teksasie, wać. Nie jesteśmy pewni, czy była
przyszedł na świat z dziurą w prze- to reakcja na zabieg bądź lekar
grodzie serca. Zdaniem weteryna stwa, czy też inne komplikacje" -

WYROBY 
WALCOWANE
KONSTRUKCYJNE I STOPOWE 

ŚREDNICA; 5 - 500 mm
PRĘTY STALOWE SZEŚCIOKĄTNE: 

od 5,5 do 65 mm 
PRĘTY WALCOWANE KWADRATOWE: 

od 18 do 200 mm

BLACHA WALCOWANA: 
PŁASKOWNIKI WALCOWANE 

RURY GRUBOŚCIENNE 
RURY PROSTOKĄTNE

WYKONUJEMY PRACE 
SPAWALNICZE I SKRAWANIE 
Możemy dostarczyć własnym transportem

rzy, z wadą tą przeżyłby tylko oko- skomentował padnięcie tygrysa
ło roku.

Operacja pięciomiesięcznego
doktor Fossum.

Litewskie Radio

zaprasza codziennie 
o godz. 17 min. 30 

do słuchania na falach

FM-105,1Mhz
audycji w języku polskim

Życzymy dobrego odbioru!

yiHEWDA
UAB

sprzedaj e

(PAP)

UAB“L1JANDA”
Źariji( 2-M, Vilnius, tel. 60 21 65 
tel. /faks. 60 21 66. (8-298) 7 61 32
Magazyn. Żariją 2-L, tel. (22) 60 21 63

IIETIIVA
ul. Pylimo 17

W poniedziałki — 8 Lt
W weekendy — 12 Lt
Wejściówka: 10 Lt, w ponie

działki — 5 Lt, do godz. 14.00 - 8 
Lt, dzieciom do lat 10 na filmy 
dziecięce — 5 Lt. Na filmy festiwa
lu - 8 Lt.

SALA 88
„Zielona mila” 12.12. - 14.12 

- godz. 10.30; 13.45. USA, 2000r.; 
4 nominacje do Oskara; thriller 
mistyczny; reż. Frank Darabont; 
wyst. Tom Hanks, Michael Clark 
Dunkan.

„Krzyk 3” 12.12 - 14.12 - 
godz. 17.00; 19.00. USA, 2000r.; 
horror; reż. Wes Craven; wyst. 
Courtney Cox, Live Schreiber.

Wejściówka: 10 Lt, w dniach 
pracy do godz. 14.00 — 8 Lt, dzie
ciom do lat 10 na filmy dziecięce 
— 5 Lt, na filmy festiwalu — 8 Lt.

REPERTUAR
OD 12 DO 14 GRUDNIA

WIELKA SALA
„Thńcząca w ciemnościach”

12.12 - 14.12 - godz. 11.45; 21.00. 
Dania, Francja, Szwecja; reż. Lars 
von Trier; wyst. Bjork, Catherine 
Deneuve. Film został nagrodzony 
na tegorocznym Festiwalu Filmo
wym w Cannes „Złotą Palmową 
Gałązką"

„Wesele” 12.12 - 14.12 - 
godz. 14.15; 16.30; 18.45. Rosja, 
komedia; reż. Pavel Lungin; wyst. 
Marija Mironowa.

3^-

kotły do centralnego 
ogrzewania
na paliwie stałym polskiej
firmy “SECO”

Cena od 1400.00 Lt do 1700.00 Lt
V -li as:

fS:

•t.

t^63,8 299 27 443

tel. 73 86 22 (do godz. 17.00) 
7310 98 (od godz 19.00) 
8 286 21436
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Stare Troki, mimo trudności, powoli się odnawiają —   ''    

Telefon w jedną stronę
(Dokończenie ze str. 1)

Niektórym mieszkańcom gmi
ny z pobliskich wsi trudno jest tra
fić do starostwa — autobus kursuje 
dwa razy dziennie.

Stanisława Tiniewicz, sekretar
ka starosty, twierdzi, że starosta 
jest uczynnym człowiekiem i nie 
odmawia nikomu, niezależnie od 
tego, czy przyszedł on w dniu przy
jęć, czy też w innym czasie.

Szkoła czeka na dobudówkę

Starotrocka szkoła średnia żyje 
nadzieją - perpektywą rozbudowy. 
W wyniku współpracy kierownic
twa szkoły, konsulatu RP w Wilnie, 
trockich oddziałów ZPL i AWPL 
powstał już projekt dobudówki do 
szkoły, w której rozmieściłyby się 
stołówka i sala sportowa. Jednak 
po zmianie władzy w samorządzie 
rejonu sprawa ta — jak twierdzi dy
rektor szkoły Marian Adamowicz — 
została odsunięta na drugi plan. 
Nauczyciele i uczniowie nie tracą 
jednak nadziei i wierzą, że pro
blem dobudówki w niedalekiej 
przyszłości ruszy z miejsca.

Szkoła starotrocka cieszy się 
dobrą opinią. Jej absolwenci są 
dziś dyrektorami spółek, placówek 
naukowych, zajmują odpowiedzial
ne stanowiska w starostwie i samo
rządzie rejonu. Obecni uczniowie 
też rokują duże nadzieje na przy
szłość, aktywnie uczestnicząc 
w olimpiadach i konkursach.

Ostatnio wzięli udział w rejono
wej eliminacji konkursu recytator
skiego „Kresy 2000”, gdzie uczenni
ca klasy 5 Ilona Krupiczowicz zajęła 
II miejsce, a Jarosław Kłimantowicz 
otrzymał wyróżnienie. Jest to nie
wątpliwie zasługą polonistki Heleny 
Pawłowicz. Nauczycielka języka oj
czystego powiedziała „Kurierowi",

Historia

Historia Starych Trok sięga ro
ku 1375, kiedy to w kronikach Za
konu pojawia się pierwsza 
wzmianka o tej miejscowości. 
W końcu XIV wieku A. Grainis na
pisał: „Stare Troki - drewniane 
miasto, kiedyś było ogrodzone 
murem, jeszcze są jego resztki, 
zburzyli go Krzyżacy...”

Założycielem Starych Trok był 
książę Giedymin, niestety, dokład- 

że nagrody i wyróżnienia uczniowie 
starotrockiej szkoły z tego konkursu 
przywożą każdego roku.

Teraz tam i król 
na piechotę pójdzie

Od niepamiętnych czasów sta- 
rotrocka szkoła korzystała z wy
chodków, które mieszczą się na 
podwórzu. Były one w krytycznym 
stanie, dach przeciekał, okna były 
ciągle przez chuliganów wybijane, 
a jedna ze ścian groziła zawale
niem. Przed kilkoma laty sporzą
dzono projekt budowy nowych 
ubikacji, ale z braku pieniędzy 
sprawy zaniechano.

Przypomniano o nim dopiero 
wiosną tego roku, kiedy centrum 
higieny rejonu trockiego w trybie 
rozkazu zabroniło korzystania 
z rozwalających się ubikacji. Wyj
ścia nie było i przed miesiącem 
rozpoczęta budowa, mimo kłopo
tów z finansami, wreszcie dobiega 
końca. Jak zapewnił szef miejsco
wego działu gospodarki Z. Mato- 
nis, iż brakujące pieniądze na pra
ce wykończeniowe wpłyną na kon
to już na początku 2001 roku. Ogól
ne koszty robót wyniosły około 80 
tys. litów. Konkurs na wykonanie 
prac wygrała firma „Altitude”, któ
ra rzeczywiście nie zawiodła ocze
kiwań i, zdaniem dyrektora szkoły 
Mariana Adamowicza, bardzo 
szybko i sprawnie wykonuje swoje 
obowiązki — do Bożego Narodze
nia prace będą zakończone.

Bez pracy każdy 
interes dobry...

Wszystkie biedy i problemy 
mieszkańców gminy wynikają 
z braku zatrudnienia. O pracę coraz 

na data założenia nie jest znana. 
Badania archeologiczne prowa
dzone w 1996 roku wykazały, że 
w miejscu obecnego kościoła stał 
zamek warowny, otoczony rowem 
napełnionym wodą, z mostem 
zwodzonym łączącym go z roz
mieszczonym dookoła wzgórza 
miasteczkiem. To właśnie tutaj 
urodził się wielki książę litewski 
Witold.

Miody starosta od razu zabrał się do pracy 

trudniej i ludzie imają się wszystkie
go, włącznie z pędzeniem i rozpo
wszechnieniem bimbru oraz spiry
tusu. Najboleśniejsze jest to, że 
wieś coraz bardziej pogrąża się 
w oparach alkoholizmu. Najbar
dziej podatną na tę chorobę jest 
młodzież. Z powodu pijaństwa dociągu na centralnej ulicy Trakę. 
w Starych Trokach zdarzały się wy- Mieszkańcy jej czują się pokrzyw-
padki samochodowe z tragicznymi 
konsekwencjami, jak też przypadki steczku mieszkamy, a wodę ze stud-
samobójstw.

Gdzie młodzież się spotyka? Po 
kątach, ponieważ nawet dyskoteki 
nie ma gdzie urządzić.

Emerytka Stanisława Pawłów- Pozostali - czekają cierpliwie na po-
skiej, wspominając dawne czasy, 
twierdzi, że kiedyś młodzież na
prawdę umiała się bawić. „Tańce” 
odbywały się w większych domach.

- Ludzie nie mieli tyle mebli, by- 
ly tylko ławy, stół, jakaś szafa na gospodarstwa w wodę sprawia , im
ubrania i łóżko, więc wszystko roz
suwano. Przychodzili muzykanci, 
zbierała się młodzież i zabawa trwa
ła aż do rana — przypomina pani 
Stanisława.

Następne pokolenie, jak dodaje 
Jadwiga, córka pani Stanisławy, ba
wiło się w miejscowym klubie, któ
ry obecnie jest częścią plebanii.
Jeszcze przed kilkoma laty były tu ki starotrockiej. Przeżyła ona wiele 
organizowane "andrzejki", imprezy przeprowadzek, otrzymywała sto-
karnawałowe, walentynki, ale teraz 

wraz ze zmianą księdza-proboszcza 
nie zbiera się już młodzież w tak 
zwanym „klasztorze”.

W oczekiwaniu na wodę

Prawdziwą biedą jest brak wo

dzeni: "Wstyd przyznać, że w mia- 

ni ciągamy".
Ten problem nie dotyczy wszyst

kich mieszkańców. Bogatsi dopro
wadzili wodociąg na własny koszt.

moc władzy, bo ta ponoć „musi”.
W najbardziej trudnej sytuacji 

znajdują się emeryci, których 
skromne dochody nie pozwalają na 
tego typu „luksusy”, a zaopatrzenie 

dużo kłopotu. Bo, jak mówią, i siły 
nie te, co przedtem, i reumatyzm 
dokucza, a tak wystarczyłoby od
kręcić kurek i woda już leci.

Bibliotekarski plon

Przed rokiem na łamach „KW” 
poruszony został problem bibliote- 

sunkowo mało książek, wśród któ

rych prawie nie było literatury pol
skiej. A zapotrzebowanie na dobrą 
książkę było. Szczególnie ten pro
blem dał się odczuć po reformie 
szkolnictwa i wprowadzeniu 10-let- 
niego podstawowego nauczania.

Teraz jest już trochę lepiej. 
W ostatnich miesiącach biblioteka 
starotrocka otrzymała w darze 190 
książek dzięki Związkowi Harcer
stwa Polskiego na Litwie i inicjaty
wie mieszkańca Starych Trok Ry
szarda Tomaszewicza, który obec
nie studiuje w Polsce. Po otrzyma
niu daru, jak zaznaczyła bibliote
karka Zdzisława Żeromska, zainte
resowanie książką od razu wzrosło, 
gdyż są to cenne utwory literatury 
pięknej, dziecięcej i kolorowe albu
my.

Ostatnio centrum oświaty rejo
nu trockiego zatrudniło osobę od
powiedzialną za działalność poza
lekcyjną dzieci i młodzieży ze Sta
rych Trok. Mindaugas Norkus orga
nizuje konkursy, mające zaintere
sować np. swoją przeszłością. Od
był się więc konkurs rysunkowy, 
podczas którego dzieci i młodzież 
w różnych kategoriach wiekowych 
rysowały dzieje Witolda Wielkiego 
i sylwetkę samego księcia.

Zofia Stankiewicz 
Fot. Marian Paluszkiewicz

Budowa niezbędnych obiektów dobiega końca
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Podziel się tym, co Cię boli 
środa - czwartek 
godz. 10.00-12.00 

60-84-46
Do i od redakcji w-.

Rówieśnicy obu miast ponownie spotkają się na wiosnę ---------------------------------------------------------------------------

Młode Wilno w Krakowie
Nieprzypadkowo Miłosz wraca

jąc do kraju osiadł akurat w Krako
wie - chyba każdy wilniuk w Pol
sce najlepiej się czuje właśnie 
w grodzie Kraka. Dwie prastare 
stolice Jagiellonów łączy podobny 
charakter, podobna dusza, podob
ny historyczny urok, a także daw
ne ścisłe więzi kulturowe. Gdy 
w 1991 r. Wilno przeżywało trudne 
chwile transformacji, Kraków wy
ciągnął pomocną dłoń - oba mia
sta zawarły wówczas braterską 
umowę o współpracy i wzajemnej 
pomocy.

Rozwój tej współpracy w 1997 
r. doprowadził do zorganizowania 
pierwszych Dni Kultury Krakowa 
w Wilnie, które z czasem prze
kształciły się w regularną wymianę 
młodzieży obu miast. Organizacji 
tej wymiany podjęło się Litewskie 
Stowarzyszenie Organizatorów 
Wolnego Czasu Dzieci i Młodzieży 
oraz Centrum Młodzieży im. Dr H. 
Jordana w Krakowie.

Jesienią bieżącego roku po raz 
kolejny ponad stu młodych wilnian 
odwiedziło Małopolskę w ramach 
„Dni Kultury Młodzieży Wilna 
w Krakowie”. Na scenach Europej
skiego Miasta Kultury’2000 litew
ską młodzieżową kulturę prezento
wały kolektywy działające przy Li
tewskim Centrum Dzieci i Młodzie
ży: Studio teatralne, ludowy zespół 
„Ugnele”, chór „Versme”, pop- 
chór „Re-mi-do”, dixiland „Vil-

nius", Studio tańca „Miraźas”. Pol
ską młodzież reprezentował kaba
recik „Nastolatek” ze szkoły im. Ja
na Pawła II pod kierownictwem pa
ni Aliny Judyckiej oraz grupa pla
styków — wychowanków tejże 
szkoły pod kierownictwem Domi
niki Jachimowicz (notabene inicja
torki wileńsko-krakowskiej wymia
ny).

Uroczyste otwarcie „Dni Kultu
ry Młodzieży” Wilna w Krakowie 
odbyło się w Sukiennicach, w sali 
„Hołdu Pruskiego”, gdzie zwykle 
odbywają się najważniejsze oficjal
ne krakowskie imprezy. Na uroczy
stości, połączonej z bankietem, nie 
zabrakło delegacji samorządów 
obu miast, przy tym wśród wileń
skich radnych obecny był pan Ta
deusz Filipowicz. Obok znanej 
„Capella Cracoviensis” wystąpił tu 
chór „Versme”.

Wileńskie zespoły występowa
ły w różnych ośrodkach kultury, 
jednak najważniejszą prezentacją 
był wspólny koncert w Krakowskiej 
Akademii Muzycznej. Po kosztow
nym remoncie Akademia dysponu
je najlepszą salą koncertową Kra
kowa, a młodzież z Litwy dostąpiła 
zaszczytu wystąpić jako pierwsza 
na scenie tej sali. Widzów wspól
nie powitali prezydent litewskiej 
delegacji Valdas Jankauskas oraz 
gospodarz, dyrektor Centrum im. 
Jordana Andrzej Weysenhoff. Na 
widowni dominowali młodzi kra-

'"fi-

Chór „yersme" w sali "Hołdu Pruskiego" 
kowianie, którzy wręcz entuzja
stycznie przyjmowali rówieśników 
z Wilna. Równie dużym zaintereso
waniem cieszyła się wystawa twór
czości wileńskiej młodzieży w sty
lowej piwniczce galerii „Domu Po
lonii”. W wernisażu uczestniczyły 
prace najzdolniejszych wychowa
nek Dominiki Jachimowicz, uczen
nic szkoły średniej im. Jana Pawła 
II: Ewy Wołkanowskiej, Ireny Jar- 
mołowicz oraz studentek plastyki 
Wileńskiego Uniwersytetu Pedago
gicznego: Natalii Riabciuk, Viktorii 
Guliakowej oraz Dali Zamulaityte.

Obok programu artystycznego 
gospodarze przygotowali gościom 
z Wilna obszerny program kultural-
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Strzykawki z brudnym płynem
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Pani Dominika uacnimowicz podczas otwarcia wystawy Fot. archiwum

r}

Cl

Bi 1

•«»

no-rozrywkowy. Największe wraże- Krakowa w Wilnie” i rówieśnicy 
nie na młodych wilnianach zrobiła obu miast ponownie spotkają się 
zabytkowa kopalnia soli w Wielicz- w stolicy Litwy.
ce oraz Pałac Królewski na Wawe- imieniu organizatorów
lu. Nie zabrakło też towarzyskich chciałabym już dziś zaprosić 
spotkań oraz wypadu na „rockote- wszystkich wilnian na spotkanie
kę”. Oficjalne zamknięcie „Dni Wil
na” miało miejsce podczas specjal
nej Mszy św. w Bazylice Mariac-

z młodym Krakowem, a przy okazji 
serdecznie podziękować Ambasa
dzie Polskiej w Wilnie, Departa-

kiej, po której wszystkich zaproszo- mentowi Mniejszości Narodowych
no na pożegnalny obiad do „Domu 
Polonii”. Następnego dnia wileń
ska młodzież z żalem opuszczała

i Wychodźstwa, szkole średniej im. 
Jana Pawła 11 oraz Samorządowi m. 
Wilna za finansowe wsparcie wy-

gościnny Kraków, a najczęściej po- jazdu młodzieży do Krakowa.
wtarzanym zwrotem pożegnalnym 
było „Do zobaczenia w .Wilniel”. 
Już wiosną przyszłego roku odbę
dą się „111 Dni Kultury Młodzieży

Justyna Jachimowicz
Litewskie Stowarzyszenie 
Organizatorów Wolnego 

Czasu Dzieci i Młodzieży

Punkt widzenia......... ..............        ;.................

Nierozwiane wątpliwości

W naszej szkole zorganizowa
na została wystawa o tematyce 
AIDS, którą zorganizowała pani 
Dominika Jachimowicz. Prowadzi 
ona również kółko plastyczne. 
Prac uczniowskich było dużo i były 
bardzo pomysłowe, ale nie wszyst
kie prace mogły być wystawione 
z braku miejsca.

Były nie tylko obrazy i plakaty, 
ale także inne prace, np.: kukła 
narkomana, obandażowany, z roz
ciętą głową bez mózgu człowiek 
i strzykawki zawieszone na nitkach 
z brunatnym płynem, symbolizują
cym narkotyki.

Autorzy najlepszych prac zo-

stali nagrodzeni. Pani Dominika 
powiedziała, że będziemy częściej
organizować różne wystawy
w szkole. Przedtem najlepsze pra
ce, które malowaliśmy na zaję
ciach kółka plastycznego, wysyła
liśmy do Centrum Młodzieży, 
gdzie odbywały się wystawy, ale 
tych prac nam nie zwracano. Orga
nizowanie zaś wystaw w szkole po
zwoli nam zachować nasze cieka
we prace w szkole.

Wystawa potrwa dwa tygo
dnie.

Heniek Wasilewski 
uczeń 4a kl. Szkoły Średniej 

im. Jana Pawła II

W swoim czasie opublikowano 
w „Kurierze” mój artykuł zawiera
jący wątpliwości co do udziału Li
twy w NATO. W niniejszym chciał- 
bym redakcji podziękować za wypo
wiedzi na ten temat, argumenty 
zwolenników NATO. Opieram się 
przy tym na wypowiedzi ministra 
obrony kraju p. Linkevićiusa, który 
oświadcza o potrzebie uświadomie
nia społeczeństwa o korzyściach, 
wynikających z uczestnictwa w blo
ku północnoatlantyckim.

Niestety, nie usłyszałem żad
nych argumentów ze strony pol
skich działaczy. Natomiast w litew- 
skojęzycznych środkach trwa ciągła 
„dyskusja” na ten temat, prawda, 
mająca jednostronny charakter, tzń. 
wbijania w głowy pewników bez 
wysłuchania oponentów. Długolet
nia sowietyzacja Litwy nie przemi
nęła w głowach naszych publicy
stów, zachowujących styl radziec
kiej propagandy. Prawda, pojawiają 
się pewne nowe nuty, które tylko 
wzmacniają moje wątpliwości.

A więc pan minister oświad
czył, że w najbliższym czasie (dzie
sięcioleciu?) nie grozi nam bezpo
średnie zagrożenie ze strony sąsia
dów Qakich?), natomiast najwięk
sze zagrożenie dla Litwy stanowi 
destabilizacja na kontynencie euro
pejskim (Jugosławia, Rosja, Biało
ruś?). I tu od razu pojawia się na
stępna wątpliwość. Pakt północno-

atlantycki od samego początku był 
paktem wielomocarstwowym, skie
rowanym przeciwko ZSRR, opiera
jącym się na atomowej triadzie (ra
kiety międzykontynentalne, lotnic
two dalekiego zasięgu, jądrowe 
okręty podwodne), podtrzymywa
nej przez konwencjonalne siły 
zbrojne, wyposażone w broń pan
cerną, ciężką artylerię i lotnictwo, 
czego, notabene, Litwa nie posiada 
i posiadać nie będzie. Natomiast 
dla podtrzymania stabilizacji w ja
kimkolwiek kraju wystarczy mieć 
piechotę zmotoryzowaną, wyposa
żoną w broń strzelecką i bojowe 
wozy piechoty z lekkim uzbroje
niem, wspieraną przez śmigłowce. 
Takie siły obecnie organizuje Unia 
Europejska, a Litwa już zgłosiła ak
ces do nich, deklarując jeden bata
lion. Ale po co wtedy udział w NA
TO, który jest zorientowany na glo
balny konflikt?

Zwraca uwagę pewna dezinfor
macja, szerzona przez nasze i za
chodnie źródła. Ciągle powtarza 
się, że Rosja nie ma prawa veto co 
do rozszerzenia NATO. Ale prze
cież Rosja nigdy nie żądała takiego 
prawa, natomiast ciągle wypowia
dała się, że uważa rozszerzenie NA
TO w stronę Wschodu za zagroże
nie dla Rosji i zachowuje prawo do 
przedsięwzięcia dowolnych środ
ków bezpieczeństwa, o których 
można się tylko domyślać, ale co

do których nie ma wątpliwości. Do
bitnie to oświadczył pierwszy wice
minister spraw zagranicznych Rosji 
Awdiejew w dzienniku „Lietuvos
rytas”, ale litewscy politycy skwito-
wali to wymownym milczeniem.

I jeszcze jedno. Nie ukrywam 
swoich sympatii dla socjallibera- 
łów — Nowego Związku Arturasa 
Paulauskasa. Najbardziej zaimpo
nowała mi inicjatywa zmniejszenia 
środków na Obronę kraju na ko
rzyść oświaty, która okazała się 
w katastrofalnym stanie. I co z tego 
wynikło? Okazało się to zwykłym 
przedwyborczym trickiem. Żal by
ło patrzeć na lidera socjalliberałów 
po wizycie u prezydenta Adamku- 
sa, wylądował po niej jak mokra 
kura, przepraszając za wyrażenie. 
A co teraz powie p. Kwiatkowski, 
popierający udział w NATO? 
Oprócz mglistych obiecanek po
szukiwania w przyszłości środków 
na remont szkół, nie zostało nic, 
oprócz groźby totalnego nie wypła
cania emerytur. Chociaż goli, ale 
będziemy za to uzbrojeni po zęby 
w broń dawno już usuniętą 
z uzbrojenia. Ciekawym, do jakiej 
broni będzie produkować amuni
cję budowana w Kownie fabryka? 
Ale to tylko gorzkie myśli na margi
nesie, na które już nie spodziewam 
się odpowiedzi, ale których nie 
mogę nie przelać na papier.

Jerzy Choroszewski
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W rodzime, szkole, nawet wśród rówieśników nie czuli się kochani....

Gawrosze TB

Statystyka jest niemiłosierna. 
Z każdym dniem odsłaniająca coraz 
straszniejsze aspekty życia dzieci 
ulicy. Chociaż co do tego określenia 
- dzieci ulicy - nie ma całkowitego 
jednolitego sprecyzowania. Dlatego, 
że jedna grupa dzieci większą część 
dnia spędza na ulicy, na noc wraca 
jednak do domu. Ulica dla nich jest 
miejscem „pracy” - tu żebrzą, pro
szą o pieniądze, tak żyją sami, tak 
pomagają rodzinom. Natomiast dru
ga grupa dzieci ulicy - te dzieci, któ
re żyją, „pracują”, śpią na ulicy. 
Właśnie ta grupa jest najwięcej 
wciągana do prostytucji, narkoma
nii....

Wiosną bieżącego roku UNI
CEF, UNDP i WHO zaproponowały 
krajom bałtyckim, jak też Polsce, 
przeprowadzenie badań dotyczą
cych tego tematu. Zostały już zakoń
czone, a uwieńczeniem tej pracy by
ło seminarium pt. „Działając wspól
nie — więcej możemy”, które odby
ło się ostatnio w samorządzie mia
sta Wilna. Zgromadziło dość rozle
głe audytorium ludzi różnych zawo
dów, tym samym potwierdzając, że 
los dzieci bezdomnych, biednych, 
nie jest im obojętny. Swe myśli wy
powiadali poseł na Sejm Aloyzas Sa- 
kalas, przewodnicząca Służby 
Ochrony Praw Dziecka m. Wilna Ni- 
jole Stakeniene, lekarz Genovaite 
Davidavićiene i inni. Sygnalizujemy 
tylko niektóre zagadnienia związane 
z tym, tak rozległym tematem.

Początek od papierosa

Zapalając pierwszego papierosa 
niejeden by się uśmiał, że od tego 
tak, jak zwykle się uważa nieszkodli
wego przyzwyczajenia, rozpoczyna
ją się inne nałogi, a wraz z nimi 
zmienia się życie dziecka. Palenie 
wśród dzieci ulicy jest szczególnie 
rozpowszechnione. Z 110 respon
dentów — 107 odpowiedziało twier
dząco, że pali stale, lub od czasu od 
czasu. Co jest najstraszniejsze z tej 
statystyki — to wiek dzieci. Trzecia 
część respondentów pali od 5-6 lat, 
a przy tym 86,5 procent co dzień. 
Palenie dla dzieci tej kategorii tak 
szybko staje się nie tylko nałogiem. 

ale też częścią ich życia. Nie mó
wiąc już o szkodliwym wpływie na 
zdrowie, palenie wymaga też pienię
dzy. A te trzeba skądkolwiek brać, 
dlatego też tu się zaczyna łańcu
szek. Czyli, pierwsze kradzieże. Mali 
respondenci nie tylko tego nie ne
gowali, ale, wręcz odwrotnie, z du
mą opowiadali ankietującym, jak to 
udaje się kraść.

Następnie — alkohol

Napoje alkoholowe na Litwie 
wśród młodych ludzi są bardzo po
pularne. W wielu przpadkach stają 
się stałym atrybutem kontaktów 
między nimi. Stopniowo młodzi lu
dzie stają się od nich uzależnienie- 
ni. Co się tyczy ankietowanej grupy 
— dzieci ulicy - to statystyka tu także 
jest jeszcze straszniejsza, niż dzieci 
z rodzin. Spośród ankietowanych 
tylko jedna 13-letnia dziewczynka 
i jeden 12-letni chłopiec powiedzie
li, że nigdy nie pili. Co piją dzieci? 
Chłopcy najwięcej piwo (46,7 proc), 
dziewczęta owszem lubią też piwo, 
tym nie stronią od mocniejszych 
trunków. O ile ulica, park, plaża jest 
ulubioną „restauracją” chłopców — 
66,7 proc, to dziewczęta — najwięcej 
piją, jak określały w „gościnie”. Bę
dąc przy temacie alkoholowym na
leży dodać, że młodzież Litwy pije 
o wiele więcej niż w innych krajach 
europejskich. Jest jeszcze jeden 
mocno niepokojący fakt — więk
szość pije bardzo często, mocno się 
upijając. Z nabyciem alkoholu — żad
nego problemu. 71,2 dzieci kupuje 
go w sklepie. Ale tu jest pewna roz
bieżność między płcią — jeżeli cho
dzi o dziewczęta, to w ponad 60 pro
cent są częstowane. W danych staty
stycznych jest jedno zdanie, które 
dotyczy i chłopców, i dziewcząt — 
jest identyczne, mianowicie, to po
wód dlaczego piją? 1 jedni i drudzy 
odpowiedzieli — żeby zapomnieć 
o swych problemach.

Narkotyki

Dzieci ulicy narażone są rów
nież na nie w większym stopniu. Sa
mo pojęcie „narkotyki" jest wśród 

nich bardzo popularne i modne. 
Z wielkim przejęciem opowiadają 
o narkotykach, o swoim „doświad
czeniu” w tej dziedzinie. A „do
świadczenie" ich, niestety, jest bar
dzo duże i stale rosnące. Jeżeli, we
dług danych z roku ubiegłego, śred
nia krajowa użycia narkotyków się
gała tylko 15,5 proc. - to, gdy mówi
my o dzieciach ulicy, na dzień dzi
siejszy 81 proc, respondentów zaży
wało jednych, czy też drugich. Naj
bardziej rozpowszechnioną jest ma
rihuana. Za nią kolejno idzie hero
ina i, mimo to, że jest to dosyć dro
gi narkotyk, jest łatwo dostępna, 
o silnym działaniu. 1 znów wiek. Sta
tystyka jest wstrząsająca. Dane mó
wią, że 43,3 proc, chłopców spróbo
wało narkotyku w wieku dziesięciu, 
a czasami nawet mniej lat. Nieko- 
nicznie to miały być tak silne narko
tyki, o jakich mówiliśmy powyżej, 
w wielu przypadkach była to „traw
ka”.

Jeżeli chodzi o przyczynę, dla
czego spróbowali narkotyków, to 
odpowiedź mocno się różni, jeśli 
chodzi o alkohole, gdyż w najwięk
szym stopniu była to zwykła cieka
wość.

Z nabyciem — żadnego proble
mu. Większość chłopców powie
działa, że kupuje w domu dostawcy 
narkotyku. Czyli adresy te są dosko
nale znane każdemu nabywcy. 
W tym miejscu wypadałoby posta
wić szereg znaków zapytania, czy 
nie więcej niż dziwne jest to, że or
gana praworządności takich adre
sów, dostawców nie mogą wykryć? 
Ale to już inne zagadnienie. Wróć
my do przeprowadzonego sondażu.

kolwiek pracę. Większość tych dzie
ci mieszkała tylko z jednym z rodzi
ców, rodzice albo są rozwiedzeni, 
albo samotna matka wychowuje kil
koro dzieci. 50 procent ankietowa
nych chłopców w ogóle nie uczęsz
cza do szkoły. 1 tu przy tym zdaniu 
jeszcze jedna cyfra — było tylko 6,7 
proc, dzieci w ogóle nie mających 
domu , ale za to wiele jako miejsce 
zamieszkania podało: wysypisko 
śmieci.

Molestowane dziewczynki

Od spraw ekonomicznych — 
do tragicznych

Wśród ankietowanych dzieci uli
cy 6,7 procent chłopców wskazało, 
że nie ma zupełnie rodzin, domów. 
Pozostali mają. Teoretecznie, bo dla
czego w takim wypadku znaleźli się 
na ulicy, a stąd w Centrum Dzien
nym (gdzie właśnie przeprowadza
ne były badania). Czy nie przeraża
jący jest fakt, że tylko czwarta część 
rodziców respondentów ma jaką-

Chodzi o seksualne molestowa
nie. Ankietowanie dowiodło, że 
z tym się zetknęły w większym stop
niu dziewczynki. Od kogo w naj
więcej cierpią?. O zgrozo, na pierw
szym miejscu widnieje: od nauczy
cieli — 98 proc. Na drugim — od oj
ca, ojczyma — 96,1 procent. Jeżeli 
chodzi o chłopców, to na pierw
szym miejscu; od kolegów (96,7 
proc). Jedno jest jasne, że bezaape- 
lacyjnie w większym stopniu seksu
alnie więcej cierpią dziewczynki, 
bo chłopcy, jeżeli mieli takie smut
ne doświadczenie, to raczej tylko 
jednorazowe. Ale jest jedno ale, 
chłopcy o kilka lat wcześniej niż
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Piękny chłopak o smutnych oczach Fot. archiwum

dziewczynki rozpoczynają życie 
seksualne. Niektórzy z ankietowa
nych zaznaczyli, że w chwili pierw
szego kontaktu płciowego mieli lat 
10-11. Takie wczesne rozpoczęcie 
życia seksualnego motywują jedy
nym: miłością, chęcią być kocha
ną, kochanym.

Jest to pobieżna statystyka do
tycząca tego tematu. Przy okazji 
chcielibyśmy zaznaczyć, że mamy 
zarówno w skali kraju, tak też mia
sta, szereg organizacji, zajmujących 
się losem dzieci ulicy.

To Wileńskie Centrum Narkolo- 
giczne. Błyskawiczna Służba Pomo
cy dla Dzieci Ulicy, Dom Specjalnej 
Opieki, Centrum Dziecka, jak też 
szereg niepaństwowych: Caritas, 
Dom Opieki Kobiet-Katoliczek, 
dom opieki „Odwróć się”, „Wszyst
kie Dzieci Litwy”, dom opieki so
cjalnej „Ratujmy dzieci”.

SOS: wioska dziecięca i szereg 
innych. Tym niemniej, jak dowiodły 
badania na dzień dzisiejszy, nie jest 
tego za dużo, brakuje środków, in
formacji itd,. A najważniejsze, nale
ży zlikwidować przyczyny, powo
dujące, że dziecko wybiera ulicę.

Helena Giadkowska

Mała Apokalipsa —--------

Ekranizacja
Film „Mała Apokalipsa”, któ

ry dziś wyświetlany będzie w In
stytucie Polskim w Wilnie. Po
wstał na podstawie powieści Tade
usza Konwickiego.

Krytycy zarówno polscy , jak 
też francuscy ocenili go niejedno
znacznie.

Zdaniem wielu, ta autoparo- 
dia kina zaangażowanego jest 
przciwstawieniem wcześniejszych 
politycznych thrillerów tego reży
sera Costra - Gavras.

Krytyk filmowy Claude-Marie 
Tremois pisała w „Teleramie": 
„Książka, ironiczna i drapieżna, 
była tragedią. Film, ironiczny 
i drapieżny, jest wodewilem".

Reżyser Costra - Gavras. W ro
lach głównych: Jiri Menzel, Andre 
Dussollier, Anna Romanowska 
i in.

Początek o godzinie 16. Wstęp 
wolny.

Inf.wł.

Zapomniany, skazany na zniszczenie zabytek —

Warto skompensować
Ulicę Stuokos-Gucevićiaus

oraz skwer z monumentalną rzeź
bą znanego artysty doskonale zna
ją i pamiętają nie tylko wilnianie.

Ale nie wiadomo dlaczego 
skromny domek o zielonym dwu
spadowym dachu po stronie za
chodniej ulicy z tablicą pamiątko
wą i napisem, że w 1913 r. mieszka
ła tu pisarka Źemaite, został zapo
mniany przez wszystkich.

W katalogu zabytków histo
rycznych i kulturalnych, wydanym 
w 1988 r. w pierwszym, poświęco
nym Wilnu tomie, na stronie 456 
odnotowano, że dom ten został ob
jęty wykazem zabytków historycz
nych o znaczeniu lokalnym.

A cóż widzimy dziś? Już nie je
den tydzień przechodząc oglądam 
opłakany widok - budynek ze 
wszystkich stron jest zaśmiecony.

«były sąsiedni bar „Eldorado” ze 
strony ulicy pozostawił smutną 
spuściznę, z dachu zwisa część or

namentu, zdobiącego dom.
1 to wszystko zaledwie kilka 

kroków od wspaniałej Archikate
dry i jej placu z piękną nawierzch
nią.

W z,asięgu ręki jest Urząd Pre
zydenta, a obok Ministerstwo 
Ochrony Kraju, w końcu ulicy Stu- 
okos4jucevićiaus często się odby
wają reprezentacyjne imprezy.

Dlaczego więc została po
krzywdzona pisarka, postępowa 
działaczka społeczna Źemaite, któ
ra przez całe życie broniła po
krzywdzonych i miała demokra
tyczne poglądy.

Bankowcy już wkrótce wycofa
ją z obiegu banknot 1 Lt z jej wize
runkiem, a więc może warto skom
pensować tę krzywdę i zatroszczyć 
się o uporządkowanie umieszczo
nej na domu 40 lat temu (1960 r.) 
tablicy pamiątkowej, jak też całego 
otoczenia. Dom gdzie mieszkała Źemaite, zapomniany wśród przepychu starówki

Fot. Marian PaluszkiewiczYytautas Pauliukaitis
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Kronika kryminalna —

Ofiar nie było

Na dworcu kolejowym 
w Wilnie, w piątek, palił się po
ciąg pasażerski, przybyły z Mar- 
cinkonisu. Pasażerowie nie 
ucierpieli.

W czasie, kiedy strażacy ga
sili ogień, policjanci ewaku
owali z peronu ludzi. Przypusz
cza się, że pożar wybuch! w sil
niku lokomotywy, kiedy pociąg 
jeszcze jechał. Najpierw maszy
nista nie zauważył ognia, pasa
żerowie również niczego nie 
podejrzewali. Dopiero po mi
nięciu Górnych Ponar spostrze
żono dym, ale maszynista po
stanowił dojechać do wileń
skiego dworca.

Miała wieiu dłużników

W mieszkaniu przy ul. 
Żirmunę w Wilnie znaleziono 
zwłoki 67-letniej Lidii G., która, 
jak się przypuszcza, nielegalnie 
handlowała alkoholem. Ciało 
kobiety z ranami ciętymi klatki 
piersiowej, głowy i gardła zna
leźli sąsiedzi na korytarzu. 
W mieszkaniu denatki policjan
ci znaleźli obszerną listę dłużni
ków, którym emerytka dawała 
wódkę na kredyt. Podejrzanych 
się poszukuje.

Zagrożenia nie ma

Wczesnym niedzielnym ran
kiem, na szosie Daugpilis — Re- 
zekne na Łotwie, doszło do wy
padku, podczas którego zde
rzyły się dwa samochody cięża
rowe, prowadzone przez oby
wateli Litwy. Prawdopodobnie, 
przyczyną kraksy była przebita 
opona w jednym z pojazdów. 
Ciężarówki wiozły pojemniki ze 
środkami chemicznymi, jednak 
żadnych groźnych skutków dla 
otoczenia i ludzi, wypadek nie 
spowodował. Podczas kraksy 
jeden kierowca został ranny 
w twarz.

„Potrzęśli” nielegalnych 
handlarzy

W piątek wieczorem, w do
mu Marii D. w Czerwonym 
Dworze (rejon wileński), pod
czas rewizji znaleziono około 2 
litrów płynu, prawdopodobnie 
spirytusu. 50-letnia kobieta po
wiedziała, że kupiła alkohol do 
własnego użytku. Funkcjonariu
sze podbrzeskiego pósterunku 
policji mieli jednak informację, 
że nielegalnym handlem zajmo
wał się syn gospodyni, który, 
a propos, nie przyznał się do 
znaleziska. Po załatwieniu
wszystkich należnych formal
ności i opieczętowaniu butelek 
ze spirytusem, Maria D. opa
miętała się i zaczęła prosić, aby 
„odlano jej troszeczkę, bo chce 
wypić”. Niestety, pieczęć była 
nie do zdarcia...

Tego samego dnia funkcjo
nariusze „odwiedzili” jeszcze 
dwa „punkty”, ale bez żadnego 
skutku. Prawdopodobnie wizy
ta u Marii nie została bez 
echa...

Inf. własna, BNS

Trzystu funkcjonariuszy z wydziału policji ochrony czuwa nad bezpieczeństwem naszych ulic i domów

Ochrona z „głową“
Są ciągle „na kołach”, uzbrojeni 

we wszystkie możliwe środki, ciągle 
w stanie gotowości bojowej. Muszą 
wiedzieć wszystko o tym, co dotyczy 
prawa, o wszystkich w nim zmia
nach. Zatrzymanie kogoś niezgod
nie z prawem grozi im „utratą gło
wy”. Tym się różnią policjanci z ba
talionu patrolowego od tych z poste
runkowego, których obowiązki nie 
wymagają takiego zakresu wiedzy.

Dwa bataliony — posterunkowy 
i patrolowy wchodzą w skład wy
działu policji ochrony. O rutynie 
i niebezpieczeństwie pracy obu jed
nostek rozmawiamy z ich komisa
rzem — Pawłem Jusełem, który pra
cuje tu już 23 lata. Ma za sobą kilka 
wyższych uczelni — ukończył wyż
szą szkołę marynarki wojennej oraz, 
już pracując, wyższą szkołę MSW 
w Mińsku.

- Do głównych zadań wydziału 
należy ochrona obiektów, w któ
rych jest zainstalowana nasza sygna
lizacja, patrolowanie w „naszych” 
sektorach, utrzymywanie porządku 
publicznego i konwojowanie trans
portu tranzytowego. Ekipy policji 
ochrony pracują nie tylko w Wilnie, 
ale też w rejonach trockim, solecz- 
nickim, wiłkomierskim, szyrwinc- 
kim i święciańskim — mówi Paweł 
Jusel.

Chociaż policja ochrony jest 
praktycznie samowystarczalna (nie 
dotowana przez państwo), jednak 
problemy finansowe dotknęły ją 
również. Ostatnio zmniejszono limit 
paliwowy, więc z tego powodu 
większa liczba funkcjonariuszy zaj
muje się pilnowaniem porządku pu
blicznego. Prócz tego, wydział poli
cji ochrony otrzymuje coraz mniej 
sygnałów alarmowych ze strzeżo
nych obiektów (dzięki doskonale
niu obsługi systemów alarmowych), 
mniej fałszywych zawiadomień. 
W ten sposób zostaje więcej benzy
ny na patrolowanie.

Życie na kołach

- W batalionie patrolowym pra
cują ludzie z dużym doświadcze
niem, dlatego naszym funkcjonariu
szom udaje się wykryć wiele prze
stępstw, w tym ciężkich. Z „naszej 
działki” - mamy 8 przypadków za
trzymania podejrzanych, którzy tar
gnęli się na strzeżone przez nas 
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w sobotę około godz. 17 na na ul. Dariaus ir Girę no funkcjonariu
sze wileńskiej policji ochrony zauważyli czterech młodych ludzi z za
pałem wlekących w kierunku cygańskiego taboru gruby kabel wyso
kiego napięcia. Policjanci, oczywiście, zatrzymali podejrzanych 
(w tym dwóch Cyganów) razem z 200 m łupu. Andrej M., Sułtan R., 
Władimir T. i Aleksandras M. nie mogli wytłumaczyć, skąd wzięli ten 
kabel. Zatrzymanych odwieziono do komisariatu. Więcej problemów 
było z długim i grubym kablem, który nie mieścił się w radiowozie...

Fot. Wasilij Bondarew

W sobotę, około godz. 18 na drodze między Wilnem a Kolonią 
Wileńską samochód BMW, prowadzony przez W uderzył w idącą po 
poboczu krowę. Sytuacja, w której okazała się młoda kobieta - 
kierowca, była nie do pozazdroszczenia: dookoła ciemność, z jednej 
strony ryk zranionego zwierzęcia, z drugiej podobny, prawdopodob
nie innej krowy... Pech sprawił, że nie paliły się żadne światła, a 
nieszczęśliwa krasula była czarnego koloru. Ucierpiały obie strony: 
przód auta został pognieciony, a krowa straciła jeden róg.

Fot. Wasilij Bondarew

obiekty — mówi komisarz.
— Praca w batalionie jest ciężka. 

Policjanci są ciągle „na kotach”, 
uzbrojeni we wszystkie możliwe 
środki, ciągle w stanie gotowości 
bojowej. Poza tym, muszą oni wie
dzieć wszystko o tym, co dotyczy 
prawa, o wszystkich zmianach 
w nim zachodzących. Dlatego stale 
odbywają się zajęcia teoretyczne, 
podczas których ta wiedza ciągle 
jest odnawiana — mówi Paweł Jusel.

Ciągle „życie” w samochodach 
wymaga doskonalenia kondycji fi
zycznej. Regularnie, każdy tydzień 
w sali sportowej przy ul. Sodę, od
bywają się zajęcia sportowe, które 
prowadzi inspektor Naumczyk. Zi
mą policjanci wynajmują szkołę, 
gdzie uprawiają mini-futbol i siat
kówkę. Latem funkcjonariusze wy
chodzą „na zieloną trawkę”, czyli na 
stadion. No i, oczywiście, odbywają 
się ćwiczenia strzeleckie.

Godziny „szczytu”

— Do obowiązków funkcjonariu
szy batalionu posterunkowego nale
ży ochrona obiektów, w których jest 
system alarmowy, połączony bezpo
średnio z policją ochrony. Obowiąz
ki te zależą od specyfiki pracy 
obiektów. Nasi pracownicy pełnią
również kontrolę reżimu przepu-~ narkomani, których głównym celem 
stek, pilnują jąorządku na teryto- “ zdobyć pieniądze. W dzień 
rium. Wiele obiektów posiada zain
stalowane na zewnątrz monitory, 
które ułatwiają ochronę. W tym ro
ku mamy niemało wypadków, gdy 
w godzinach od 24 do 6 z rana ktoś 
próbuje się przedostać na strzeżone 
przez nas obiekty. Praktycznie wszy
scy intruzi są zatrzymywani i odwo
żeni do komisariatów — opowiada 
funkcjonariusz.

Aktywizacja narkomanów

Podstawowy ciężar pracy leży 
jednak na patrolach. W związku 
z pogarszającą się sytuacją gospo
darczą kraju i obniżeniem stopy ży
ciowej mieszkańców oraz faktem 
wypuszczenia na wolność „amne- 
stionowanych”, zwiększyła się licz
ba włamań do sklepów, mieszkań, 
magazynów. Ludzie coraz częściej 
zadomawiają się w starych, opusz
czonych ruderach, w podziemiach. 
Z tego powodu znacznie skompliko-
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Takiego planu Wilna zazdroszczą komisarzowi Juselowi wszyscy policjanci stolicy
Fot. Wasilij Bondarew

wata się praca ekip patrolowych. 
Nie mniej, rzadko komu udaje się 
coś ukraść ze strzeżonych obiektów 
i uciec. Każda ekipa ma swój rewir, 
który wkrótce staje się „otwartą 
księgą”. Funkcjonariusze znają 
„swoich” mieszkańców, potrafią 
bezbłędnie rozpoznać osobę uczci
wą i potencjalnego przestępcę, zna
ją wszystkie niebezpieczne miejsca. 
Nierzadko to właśnie patrolom uda
je się zatrzymać poszukiwanych 
przestępców.

— Coraz bardziej aktywizują się 

obserwują sklepy, firmy, w których 
drogie towary leżą blisko witryn, 
później kradną. Inni obserwują wy
patrzone mieszkanie i grupami, bły
skawicznie je okradają. Podobne 
„skoki” rzadko się udają w strzeżo
nych przez nas obiektach. Zmienili
śmy też styl pracy — na każdy sygnał 
alarmowy wyjeżdżają dwie — trzy 
ekipy, co ułatwia blokadę miejsca 
przestępstwa i zatrzymanie podej
rzanych — twierdzi Paweł Jusel.

Zdarza się, ale bardzo rzadko, 
że zatrzymany sam się oddaje w rę
ce policji, licząc na łagodniejszy wy
rok. Najczęściej przestępcy dokład
nie wiedzą, jaka kara może ich spo
tkać w razie wpadki, więc gotowi są

W ciągu 11 miesięcy bieżącego roku funkcjonariusze wileńskiego 
batalionu patrolowego wykryli 400 przestępstw. W ubiegłym roku - 
253. Zapobiegli 5 618 wykroczeniom administracyjnym. Razem z inny
mi służbami policyjnymi uczestniczyli w wykryciu pięciu zabójstw, 41 
rabunków, 235 kradzieży. Zanotowano osiem faktów zatrzymania 
przestępców na strzeżonych przez batalion obiektach.
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stawiać wszelki opór.
W gabinecie komisarza wisi naj

większy w mieście i bardzo dokład
ny plan Wilna, którego zazdroszczą 
mu funkcjonariusze na wyższych 
stanowiskach. Stolica jest pod czuj
ną opieką policji ochrony...

srs.

Finansowo niezaieżni

Policja ochrony tym różni się od 
innych struktur policyjnych, że jest 
finansowo niezależna, zarabia na 
siebie i jak też na państwo (konwoje 
są opłacane).

— Mamy duże możliwości. Np. 
w ciągu godziny możemy „zamknąć 
miasto" (sprawdzanie samocho
dów, poszukiwania podejrzanych), 
dodatkowo wystawiając 8 samocho
dów patrolowych (zwykle w ciągu 
dnia stale pracuje 10-12 ekip) - mó
wi komisarz. Policja ochrony współ
pracuje z innymi służbami: policją 
kryminalną, samorządową, wydzia
łem badań kradzieży samochodów, 
policją drogową. Ponad trzystu funk
cjonariuszy dwóch batalionów wi
leńskiego wydziału policji ochrony 
stale czuwa nad bezpieczeństwem 
na ulicach i w naszych domach. 
Przygotowani do walki z wciąż ro
snącą przestępczością.

Irena Litwin
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Polska
Porwanie oficera

Szef MSZ Władysław Barto
szewski poinformował, że ambasa
da polska w Tbilisi podjęła działa
nia "w ramach swoich skromnych 
możliwości" w sprawie porwanego 
w Abchazji polskiego oficera misji 
ONZ.

Dzisiaj do Tbilisi jedzie nowy 
charge daffiars. co było planowa
ne już wcześniej. Według Barto
szewskiego. sprawa jest w gestii 
ONZ oraz MON. bo tym dwóm 
strukturom podlegał porwany. 
"Przede wszystkim jest to jednak 
Polak i w tym sensie, tak jak każ
dym innym pracownikiem polskim 
za granicą, interesujemy się nim" - 
powiedział.

Pomyślna Nicea
Szczyt Unii Europejskiej w Ni

cei zakończył się dla Polski wyjąt
kowo pomyślnie, bo utorował drogę 
do szybkiego członkostwa naszego 
kraju w UE - uważa premier Jerzy 
Buzek.

"Będziemy w UE najpóźniej 
w 2004 roku, choć my stawiamy na 
2003 rok - to jest nadal nasza data" 
— powiedział premier. Inne decy
zje szczytu uznane przez premiera 
i szefa polskiej dyplomacji za ko
rzystne dla Polski, to potwierdze
nie zakończenia negocjacji najpóź
niej w 2002 r. oraz zakończenie 
przebudowy Unii i tym samym po
twierdzenie gotowości do rozsze
rzenia w tym samym roku.

Protesty pielęgniarek
Wciąż trwają protesty w 57 pla

cówkach służby zdrowia—twierdzi 
zarząd krajowy Ogólnopolskiego 
Związku Zawodowego Pielęgniarek 
i Położnych. Na środę zapowiedzia
ny jest strajk generalny.

W 11 placówkach pielęgniarki 
głodują, w pozostałych trwa oku
pacja. Najostrzej przebiega protest 
na Dolnym Śląsku. Sobotnie roz
mowy pielęgniarek z rządem nie 
przyniosły porozumienia. Pielę
gniarki nadal domagają się 500 zł 
podwyżki jeszcze w tym roku. Od 
nowego roku oczekują stopniowe
go dochodzenia swoich docho
dów do średniej krajowej w przed
siębiorstwach. Rząd twierdzi, że to 
niemożliwe.

Żądania odtajnienia
Unia Wolności żąda odtajnie

nia raportu rządowej komisji 
w sprawie korupcji w Śląsku - 
oświadczył sekretarz generalny 
partii Mirosław Czech.

"W innym przypadku będzie
my uznawali, że próbuje się roz
myć odpowiedzialność za chory 
układ stworzony w Urzędzie Woje
wódzkim przez wojewodę Marka 
Kempskiego" — powiedział Miro
sław Czech.

Blokoda portów
Zdaniem Sztabu Kryzysowego 

Rybołówstwa, ok. 80 proc, floty ry
backiej, która składa się z ponad 
400 kutrów i ponad 1000 łodzi, blo
kowało wczoraj wejścia do wszyst
kich portów polskich od Świnouj
ścia do Gdańska.

Blokada została zakończona 
po podpisaniu porozumienia ze 
stroną rządową, którą reprezento
wał wicepremier Longin Komo- 
łowski. Chodzi o zniesienie od 15 
grudnia tego roku sposobu nali
czania akcyzy na importowane pa
liwa do łodzi rybackich.

Izraelsko-palestyński konflikt----------------------------------------------——----------------

Kolejne ofiary zamieszek
Kolejny Palestyńczyk zginął 

wczoraj od kul żołnierzy izrael
skich w Nablusie, a arabski chło
piec zmarł w wyniku rany postrza
łowej głowy, odniesionej w ubiegły 
piątek - poinformowano w szpita
lu na Zachodnim Brzegu.

Tym samym liczba ofiar, trwają
cych od 10 tygodni starć izraelsko- 
palestyńskich, wzrosła do 312. 
Większość z nich stanowią Pale
styńczycy.

Według świadków. 28-ietni An- 
war Ahmed Himran. przedstawi
cie! integrystów islamskich, odpo
wiedzialnych za liczne ataki prze
ciwko Izraelowi, został zastrzelony 
przed sklepem, którego byt właści
cielem.

Tymczasem od spotkania z pre
mierem Izraela Ehudem Barakiem 
rozpoczęła w Jerozolimie pracę 
kierowana przez Amerykanów ko
misja. badająca konflikt izraelsko- 
palestyński.

Ma ona spędzić w reginie trzy 
dni. podczas których zamierza się 
zapoznać z pisemnymi raportami 
obu stron konfliktu na temat sytu
acji. Swoje wnioski ma ona w koń
cu marca przedstawić prezydento
wi USA. Wczoraj komisja spotkała

Od spotkania z premierem tzraeia Ehudem Barakiem rozpoczęła w Jerozoiimie pracę kierowana przez Amerykanów komisja, badająca
kontakt izraelsko-palestyński

się w Gazie z liderem Palestyńczy
ków Jaserem Arafatem, a potem 
udała się do Egiptu i Jordanii.

Obie strony konfliktu oskarża
ją się nawzajem o prowokowanie 
starć. Palestyńczycy twierdzą, że

Izrael używa do walki z nimi nad
miernych sil, których celem czę
sto staje ludność cywilna. 71 spo
śród 263 Palestyńczyków, którzy 
zginęli od kul izraelskich, miało 
mniej niż 18 lat. Z kolei Izrael

Fot. EPA-ELTA

twierdzi, że kierownictwo pale
styńskie inspiruje ataki przeciwko 
Izraelowi w nadzei na wymusze
nie ustępstw, których nie zdołało
by uzyskać w wyniku rozmów po
kojowych.

Komisja Europejska o szczycie w Nicei----------------------------------------------------- ----------------

Droga do rozszerzenia otwarta
Kompromis osiągnięty przez 

Piętnastkę w Nicei, choć nie speł
nił wszystkich oczekiwań, otwo
rzył UE drogę do rozszerzenia - 
zapewniła wczoraj Komisja Euro
pejska.

Tym samym organ wykonaw
czy UE odciął się od wypowiedzi 
tych polityków europejskich, któ
rzy publicznie podali w wątpli
wość szanse na rychłe rozszerze
nie wspólnoty z powodu zbyt 
ograniczonej — ich zdaniem — re
formy Unii, na którą w końcu 
przystali przywódcy Piętnastki.

dą następnie poddane ratyfikacji" dzić, i to szybko, ale (wcześniej)
— powiedział na codziennym brie- Europa musi nadrobić stracony
fingu prasowym rzecznik Komisji, 
Jonathan Fauli.

Wcześniej belgijski minister 
spraw zagranicznych Louis Mi-

czas". Nie wyjaśnił, czy opowiada 
się za kolejnym traktatem przed 
rozszerzeniem.

"Głównym celem konferencji

będą zapadać większością gło
sów, została okrojona, w porów
naniu z propozycjami Komisji.

Prawo weta

chel wyraził opinię, że traktat ni- międzyrządowej było przygotowa-
cejski - nowa podstawa prawna nie Unii do rozszerzenia w możli-
Unii - nie pozwoli jeszcze Piętna- wie najbardziej sprzyjających wa- 
stce się rozszerzyć, wbrew obiet- runkach. Rząd belgijski zgodził
nicom złożonym kandydatom na 
ubiegłorocznym szczycie w Hel
sinkach.

...nieprzygotowani

Otwarci, ale...

"Droga do rozszerzenia stoi te
raz otworem i podwoimy wysiłki, 
by wynegocjować z kandydatami 
układy (członkowskie), które bę-

Chiny-------------------------------

Wybuch gazu
42 górników zginęło, a sześciu 

uznano za zaginionych w wyniku 
wybuchu gazu 3 grudnia w kopalni 
wę^a kamiennego w północnych 
Chinach, poinformowali wczoraj 
prowadzący śledztwo.

Do eksplozji doszło w prywat
nej kopalni Tianlong w mieście He- 
jin. Według mediów, liczba ofiar 
śmiertelnych jest wyższa, ale praw
dziwe dane co do skutków wybu
chu ukrywa właściciel kopalni. 
Uciekt on po katastrofie, ale został 
zatrzymany przez policję. Miejsco
wa gazeta Hua Shang News poda
ła. że dwóch jej dziennikarzy zosta
ło poturbowanych przez nieziden
tyfikowanych mężczyzn, gdy zbie
rali informację o wypadku w kopal
ni.

W ubiegłym tygodniu z zalanej 
kopalni w mieście Zhengzhou wy
dobyto 10 ciał górników. Kopalnia

się na nowy traktat i na konkluzje 
szczytu" — oświadczył Fauli w re
akcji na wypowiedź Michela.

Wyraził jednak ubolewanie, że 
rządy państw członkowskich nie 
przystały na propozycje Komisji,

Kraje członkowskie zachowa
ły prawo weta w wielu istotnych 
obszarach, m.in. w sprawach so
cjalnych, podatkowych i polityki 
imigracyjnej. Fauli uważa jednak.
że pomimo niedoskonałości.

Pytany wczoraj przez belgij- które upraszczały procedury de- 
skie radio RTBF, czy Unia będzie cyzyjne UE. Kompromis kompli- 
teraz gotowa do przyjęcia no- kuje i tak już złożony system gło- 
wych krajów, szef belgijskiej dy- sowania w Radzie ministrów UE
plomacji odparł: "Myślę, że nie. kwalifikowaną większością, a licz-
Rozszerzenie należy przeprowa- ba dziedzin, w których decyzje

kompromis "wystarcza do lego, 
by Unia mogła w rozsądny spo
sób funkcjonować po powiększe
niu".

Jego zdaniem, z ostateczną 
oceną rezultatów szczytu przez 
Komisję należy wstrzymać się do 
wystąpienia szefa Komisji Roma
no Prodiego we wtorek w Parla
mencie Europejskim.

Częściowe wyniki wyborów w Rumunii -

Zwycięstwo iliescu
ta została zamknięta w ubiegłym 
roku, ale podjęła nielegalnie pro
dukcję.

Chińskie władze zaalarmowa
ne wielką liczbą śmiertelnych wy
padków w kopalniach - w ciągu 11 
miesięcy tego roku zginęło 5.317 
górników — wezwały do poprawy 
warunków bezpieczeństwa w ko
palniach węgla.

Chociaż ofiar śmiertelnych wy
padków było o 567 mniej niż w tym 
samym okresie ubiegłego roku, dy
rektorów kopalń wezwano, by udo
skonalili systemy wentylacyjne i za
stosowali ostrzejsze środki zapo
biegające wybuchom pożarów.

Chiny są największym produ
centem węgla na świecie. jednak 
kopalnie w tym kraju są często źle 
zarządzane a warunki bezpieczeń
stwa znajdują się na niskim pozio
mie.

Pierwsze oficjalne wyniki 
drugiej rundy wyborów prezy
denckich w Rumunii potwierdza
ją zwycięstwo lidera postkomuni
stów łona Iliescu nad ultranacjo- 
nalistą Corneliu Yadimem Tudo- 
rem.

Po przeliczeniu głosów z po
nad 80 procent lokali wyborczych 
Iliescu uzyskał około 67 procent 
głosów, a jego konkurent Tudor - 
ponad 33 procent głosów, poin
formowała w poniedziałek Cen
tralna Komisja Wyborcza.

Według wyników sondażo
wych przeprowadzonych wśród 
wyborców wychodzących z loka
li wyborczych, lon Iliescu zdobył 
70 procent głosów, a Corneliu

Vadim Tudor — 30 procent.
W drugiej turze frekwencja 

wyborcza wyniosła 50.39 procent 
z 17.7 min uprawnionych do gło
sowania. czyli prawie tyle samo 
ile w pierwszej turze dwa tygo
dnie wcześniej.

Jedną z niespodzianek drugiej 
tury wyborów byt fakt, że młodzi 
ludzie, którzy w pierwszej turze 
oddali głosy na Tudora. w następ
nej przerzucili je na Iliescu.

łon Iliescu. przywódca Ru
muńskiej Partii Demokracji Spo
łecznej (PDSR) zastąpili Emila 
Constantinescu na stanowisku 
prezydenta.

Iliescu funkcję tę sprawował 
już w latach 1990-96.

Na podstawie doniesień PAP 
stronę przygotował Aleksander Borowik
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Finał Pucharu Davisa -----------------------------------------------------------------------------------------

Triumf tenisistów hiszpańskich
Li^NEBL--------------------------------------------------------------

„Zalgińs” samotnie na czele
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Szóste zwycięstwo z rzędu po
zwoliło koszykarzom „Źalgirisu” 
objąć samodzieinie prowadzenie 
w tabeli, lym razem w meczu wy
jazdowym wykazali oni wyższość 
nad łotewskim zespołem LMT Ry
ga-103:81.

Najwięcej punktów zdobył An
drius Jurkunas (25). Donatas Stani
na dołożył 23 pkt. Dobrze spisał 
się debiutujący w barwach ko
wieńskiej drużyny Dainius Salen- 
ga. Były zawodnik „Sakalai” zdobył 
14 punktów. Dla drużyny z Rygi by
ła to trzecia porażka z pięciu roze
granych dotychczas meczów.

Bez porażki są także koszyka
rze „Ural-Great” z rosyjskiego mia
sta Perm. Ostatnią ofiarą klubu 
z Uralu stała się drużyna CSKA Mo
skwa — 78:69. Zwycięzcy ubiegło
rocznych rozgrywek doznali trze
ciej porażki z siedmiu rozegranych 
meczach. Dla drużyny „Ural-Great” 
Siergiej Czikalkin zdobył 25 punk
tów. Tomas Paćesas dołożył 13, Ry- 
tis VaiSvila nie punktował. W ze-

spole moskiewskim wyróżnili się 
Igor Kudelin (23 pkt.). Gintaras 
Einikis zdobył 9 punktów oraz ze
brał 6 piłek.

Dwa bardzo trudne spotkania 
rozegrali koszykarze „Lietuvos ry- 
tas”. W pierwszym meczu, po bar
dzo wyrównanej walce, Litwini 
wygrali z holenderskim zespołem 
„Conesco Helder" — 85:79.

Wynik meczu ustalił Robertas 
Javtokas, który zdobył w tym me
czu 17 punktów oraz 10 zbiórek. 
Andrius Giedraitis dołożył 13 
punktów, a Erie Elliott kolejne 12. 
W przyjezdnej drużynie zagrał Gie- 
drius Aidietis. Ubiegłoroczny mis
trz Litwy (tytuł ten zdobył z zespo
łem „Lietuvos rytas”) zagrał tylko 
14 min. i zdobył 2 punkty.

W następnym meczu, rozegra
nym w Szawlach, „Lietuvos rytas" 
musiał uznać wyższość miejsco
wej drużyny „Siauliai” — 91:93. By
ło to trzecie zwycięstwo gospoda
rzy, którzy awansowali na ósme 
miejsce w tabeli.
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Liga NBA ------------------------------------------------------------------

Dramatyczny mecz w Bostonie
Hiszpanie doskonale wykorzystali to, iż byli gospodarzami finaiu i zdobyli Puchar Davisa FotEP^-EL1^

Tenisiści hiszpańscy w Barce
lonie w finale Pucharu Davisa zwy
ciężyli Australię - 3:1. Decydujący 
punkt zdobył Juan Carlos Ferrero, 
pokonując w trzech setach Lleyto- 
na Hewitta 6:2,7:6 (7-5), 4:6,6:4.

Po zwycięstwie Ferrero kapita
nowie zespołów Javier Daurte 
i John Newcombe postanowili, że 
nie będą rozgrywać już ostatniego 
pojedynku.

Jest to pierwsze zwycięstwo te
nisistów z Półwyspu Iberyjskiego 
w 101-letniej historii Pucharu Davi- 
sa. Natomiast Australijczycy mają 
na swoim koncie już 27 triumfów 
w tej rywalizacji.

Hiszpanie doskonale wykorzy
stali to, iż byli gospodarzami finału 
i specjalnie na tę okazję postano
wili usypać kort ziemny, na którym 
czują się najlepiej, a będący przy

słowiową „piętą Achillesową” ry
wali.

Duarte już trzy miesiące temu 
mówił, iż dotychczasowe występy gra podwójna, która zawsze była 
w finale wiele Hiszpanów nauczy- specjalnością Australijczyków - 
ły, więc wykorzystają wszelkie przegrana przez gości Marka Wo-
możliwe sposoby, aby wreszcie 
wygrać.

Dwukrotnie dochodzili bo- 
wiem do decydującej fazy Pucha- Sant Jordi zmierzyli się dwaj 
ru Davisa w 1965 i 1967 roku, jed- przedstawiciele młodego pokole-
nak za każdym razem przegrywali 
— na kortach trawiastych (naj- 
pierw w Sydney, a następnie szych minut obaj zawzięcie wal- 
w Brisbane) - właśnie z Australij- czyli o każdą piłkę w długich wy-
czykami.

Zwycięstwo nie przyszło jed- nie przerywanych „wypadami” Au- 
nak tenisistom z Półwyspu Iberyj- stralijczyka do siatki.
skiego zbyt łatwo. W piątek — 
w meczu otwierającym finał — po jów spotkały się dopiero po raz 
pięciosetowej batalii Lleyton He- czwarty. Dotychczas zawsze wy-
witt pokonał Alberto Costę.

Później Ferrero wyrównał, 
zwyciężając Patricka Raftera. Para
doksalnie decydującą okazała się 

odforde’a i Sandona Stolle’a, 
w trzech setach.

W niedzielę na korcie w Palau 

nia w tenisie: 20-letni Ferrero 
i o rok młodszy Hewitt. Od pierw- 

mianach z głębi kortu, sporadycz-

Daviscupowe zespoły tych kra- 

grywali tenisiści z antypodów.

Koszykarze Los Angeles Lakers 
pokonali we własnej hali Detroit Pi- 
stons -112:88. Było to pierwsze od 
trzech spotkań zwycięstwo mi
strzów NBA. Kobe Bryant i Shaęuil- 
le O’Neal zdobyli 26 punktów każdy. 
Bryant zaliczył również 8 asyst, 
a O’Neal miał 12 zbiórek.

W New Jersey koszykarze Dal
las Mavericks, grając pierwszy raz 
pod wodzą nowego trenera Dela 
Harrisa, pokonali New Jersey Nets 
— 99:73. Najwięcej punktów dla Dal
las Mavericks zdobył Dirk Nowitzki 
— 31. Nets przegrali dziesięć z ostat
nich jedenastu meczów. Porażka 
z Mavericks różnicą 26 punktów by
ła najdotkliwszą w tym sezonie. By
ły trener Mavericks Don Nelson 
przeszedł w niedzielę badania raka 
prostaty.

Dogrywką zakończył się mecz

Nagrody FIFA " ' ......... ...........................

Dwóch najlepszych piłkarzy 20. wieku

Boston Celtics i Denver Nuggets. Na 
22 sekundy przed końcem dodatko
wego czasu gry koszykarze z Bosto
nu prowadzili 102:100. Nick Van"A 
Exel doprowadził do wyrównania, ” 
gdy do końca meczu pozostało 6,8 
sekundy. Wygraną „Celtom” zapew
nił Paul Pierce, który zdobył zwycię
skie punkty równo z syreną kończą
cą spotkanie. Ostatecznie „Celto
wie” wygrali 104:102.

Najskuteczniejszym strzelcem 
wśród koszykarzy z Bostonu był 
Paul Pierce — 28 punktów. Dla De- 
nver 37 punktów zdobył Antonio 
McDyess. Phoenix Suns na wyjaz
dowym spotkaniu pokonali Toronto 
Raptors — 95:87.

Sacramento Kings pokonali 
Miami Heat - 01:97. Było to ich szó
ste zwycięstwo z rzędu odniesione 
na własnym boisku.

SPRINTEM
• Wyniki ostatnich meczów 

LLK: Alitą — Paneveżys 93:89, Kra- 
itene - Siauliai 74:85, Kraitene — 
Paneveżys 81:75, Atletas-Policija - 
Neptunas 71:85 

Triumf tenisistów

I

i

hiszpańskich Zamalek Kair prze
grał w rewanżowym spotkaniu fi
nałowym piłkarskiego Pucharu 
Zdobywców Pucharów Afryki 
z Canon Jaunde z Kamerunu 0:2, 
ale zdobył to trofeum, gdyż 
w pierwszym meczu w stolicy 
Egiptu wygrał 4:1. Egipska druży
na będzie jednym z dwóch repre
zentantów Afryki na przyszłorocz
nych Mistrzostwach Świata Klu
bów, które odbędą się w Hiszpa
nii.

• Amerykanin Yirgill Hill zdo
był tytuł bokserskiego mistrza 
świata wagi lekkociężkiej w wersji 
WBA, pokonując w nocy z soboty 
na niedzielę w Villerbaune Fran
cuza Fabrice’a Tiozzo. Zakontrak
towany na 12. rund pojedynek sę
dzia zakończył już w pierwszej od
słonie, po 2 minutach i 59 sekun
dach walki. 36-letni Amerykanin 
już w pierwszej rundzie trzykrot

nie posyłał na deski swojego ry
wala. Hill w przeszłości spotkał się 
już z Francuzem na zawodowym 
ringu. W 1993 roku w Amerykanin 
wygrał z Tiozzo na punkty.

• Trzech Austriaków stanęło 
na podium slalomu giganta zali
czanego do klasyfikacji alpejskie
go Pucharu Świata we francuskiej 
miejscowości Val d’lsere. Zwycię
żył najlepszy narciarz ubiegłego 
sezonu, Herman Maier, który wy
przedził swoich rodaków: Heinza 
Schilcheggera i Andreasa Schiffe- 
rera. Niedzielny sukces pozwolił 
,Herminatorowi” umocnić się na 
pozycji lidera w klasyfikacji gene
ralnej PŚ.

• 18-letnia chorwacka narciar
ka, Janica Kostelic zwyciężyła 
w zaliczanym do alpejskiego Pu
charu Świata slalomie, który odbył 
się we włoskiej miejscowości śe- 
striere. Chorwatka jest niepokona
na w slalomie w tym sezonie. Po 
niedzielnych zawodach nadal li
derką w klasyfikacji generalnej 
jest Niemka Martina Ertl, która za
jęła w slalomie czwartą pozycję.

• Angielski klub piłkarski Man
chester United zamierza w stycz
niu uruchomić strony internetowe 
w malajskiej i mandaryńskiej wer

sji językowej. Jeden z najbardziej 
znanych zespołów futbolowych na 
świecie, którego liczba zwolenni
ków w sieci jest szacowana na 20 
milionów, chce także w przyszłym 
sezonie otworzyć nową stronę 
„manutd, cofS*, dzięki której wszy
scy fani mogliby oglądać na żywo 
mecze drużyny.

• Liga NHL - wyniki: Minneso
ta Wild - Nashville Predators 1:2, 
Detroit Red Wings - Pittsburgh 
Penguins 3:4, Philadelphia Flyers - 
New York Islanders 5:2, Anaheim 
Mighty Ducks Dallas Stars 0:1, Chi
cago Blackhawks - St Louis Blues 
1:6, Phoenix Coyotes - Columbus 
Blue Jackets 1:1, Vancouver Ca- 
nucks - Los Angeles Kings 1:2,

• RC Genk - klub występujący 
w belgijskiej ekstraklasie piłkar
skiej — zwolnił w niedzielę holen
derskiego trenera Johana Boskam- 
pa, z powodu niezadowalających 
wyników osiąganych przez druży
nę. Miejsce Boskampa zajmie tym
czasowo jego dotychczasowy asy
stent Pierre Denier. Boskamp, któ
ry objął drużynę w lutym 2000 ro
ku, jest czwartym trenerem zwol
nionym w tym sezonie w belgij
skiej ekstraklasie.

W obliczu kontrowersji wokół 
wyboru piłkarza 20. wieku prezy
dent FIFA Joseph Blatter powie
dział w niedzielę, że podczas gali 
w Rzymie wręczy dwie nagrody dla 
dwóch najlepszych piłkarzy mija
jącego stulecia.

Jedna nagroda zostanie przy
znana piłkarzowi wybranemu
w głosowaniu internetowym, 
a druga temu, którego wytypują 
władze FIFA na podstawie głoso
wania czytelników „FlFA-magazi- 

nne .
W gronie trzech nominowa

nych zawodników znaleźli się Luis 
Figo, Rivaldo i Zinedine Zidane.

Kontrowersje wybuchły, kiedy 
okazało się, że miano najlepszego 
piłkarza 20. wieku może zostać 
przyznane Diego Armando Mara- 
donie.

Takie rozstrzygnięcie skrytyko
wali kibice brazylijscy, uważający, 
że najlepszym piłkarzem w historii 
jest ich rodak Pele. Do kłótni mię
dzy kibicami Argentyny i Brazylii 
włączyli się sami kandydaci. Pele, 
a właściwie Edson Arantes do Na- 

Na podstawie inf. wł., doniesień PAP, ELTA 
stronę przygotował Andrzej Łakis

scimento powiedział, że wielu z je
go rodaków było lepszymi piłka
rzami niż Argentyńczyk. Pele do
dał, że Jose Moreno i Alfredo Di 
Stefano, sławy futbolu argentyń
skiego z przeszłości, byli lepsi od 
Maradony.

Natomiast Maradona stwier
dził, że Pele jest przeceniany: „Mó
wi się, że grał w finałach Pucharu 
Świata, ale nikt nie wyjaśnia, że 
nie grał w latachl962 i 1966 w An
glii, gdzie rozegrał tylko jeden 
mecz i pół drugiego. Oceniając 
moją karierę trzeba wspomnieć, 
że grałem w Europie, Pele nie”.

Maradona występował na
trzech mistrzostwach świata.
w tym dwukrotnie w finale, raz 
zwycięskim i raz przegranym. Od
szedł z futbolu po raz ostatni trzy 
lata temu. Pele, który zdobył już 
miano najlepszego piłkarza stule
cia w ubiegłym roku, uczestniczył 
w czterech turniejach mistrzostw 
świata, w tym w dwóch meczach 
o tytuł, które zdobył z drużyną. Je
go bogata w sukcesy kariera trwa
ła od 1957 do 1977 roku.

I
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6.00 Dzień dobry

8.05 S. „Tełetubbies"

8.30 Konsument

i jakość żywności

9.00 Autodafe

16.00 Wiadomości

16.05 S. „Ostateczna 

granica”

16.35 Ratuj przyjaciela

17.00 Wiadomości (ros.)

17.10 „Labas”

17.25 Magazyn 

dla wojskowych

17.55 Telekatalog

18.00 Wiadomości

18.10 Aktualny wywiad

18.20 Prosto i jasno

18.30 Koszykówka 

mężczyzn. „Sakalai" 

(Wilno) — „Keravnos 

Keo” (Cypr)

20.15 LRT. Być 

czy nie być?

20.30 Panorama

21.00 W sidłach kultury

21.50 Sport

22.00 S. „Żniwa oceanu”

22.50 Dziś w Sejmie

23.15 Wiadomości

23.20 Styl

K

6.00 Poranne kolo

8.00 S. „Bez domu

jest źle”

8.25 S. „Lzy miłości”

9.15 S. „Namiętna miłość" 

10.05 S. „Barwy miłości"

10.55 „2błiS"

11.35 Kuchnia

pani Grażyny

12.05 S. „Ned i Stacey"

12.30 S. „Dziewczynka 

z oceanu"
12.55 S. „Gimnazjum 

pięknej doliny"

13.20 S. „Zwariowana 

parka"

14.05 S. „Przyjaciele" 

14.50 S. anim.

„Podróże Guliwera" 

15.15 S. anim.

„Mali Tom i Jerry” 

15.40 S. „Barwy miłości" 

16.30 S. „Bez domu

jest źle"

16.55 S. „Łzy miłości"

17.45 S. „Namiętna 

miłość"

18.35 Wiadomości

rowerowe

18.45 Wiadomości

19.10 Nurty

20.00 Wiadomości

rowerowe

20.15 Zapał świąteczną 

gwiazdę

20.20 S. hum. „Sąsiedzi"

20.45 S. hum. „Akademia 

policji”

21.40 Wiadomości

21.55 S. „Izba przyjęć"

22.45 S. „Kung Fu"

23.40 Wiadomości

rowerowe

23.50 Nowa komunikacja

^^BTV
6.00 Wiadomości radiowe

7.05 Spojrzenie

7.30 Program

V. Matulevićiusa

8.00 S. „Statek miłości”

8.50 S. „Piekło w raju”

9.40 Nie ma tego złego

10.10 Corrida

11.25 Film fab. „Sonata 

Kreicera”

14.10 S. krym. „Gliny”

15.10 Karuzela

16.10 S. „Statek miłości”

17.00 S. „Piekło w raju”

17.50 S. „Dziki anioł”

18.40 S. „Kobieta 

mojego życia”

19.30 Dzisiaj

20.20 Nie cierpię reklamy

20.50 S. krym. „Gliny”

21.55 Spojrzenie

22.15 Bushido

0.10 S. hum. „Dobry

wieczór, kochanie'
0.40 - 6.00 EWTN

©
6.35 Teleshop

6.50 S. „Ania z Zielonego

Wzgórza"

7.15 S. „Garfield

i przyjaciele"

7.35 Bez tabu

8.00 S. „Luisa Fernanda"

8.45 S. „Zawsze

będę kochać"

9.30 S. „Uroczy i dzielni'

9.55 S. „Madison"

i"

10.20 Komedia „Blossom"

10.45 Teleshop

11.15 S. „Safari"

11.40 Za rogiem. 9 starych 

anegdot

12.05 S. „Melrose Place”

12.50 S. „Nadzieja 

Chicago"

13.35 S. „Trzecia planeta 

od Słońca”

14.00 S. „Gwiezdna 

brama”

14.45 S. „Ania z Zielonego 

Wzgórza”

15.15 S. „Garfield

i przyjaciele”

15.40 S. „Kochanie, 

zmniejszyłem dzieci”

16.35 S. „Uroczy i dzielni”

17.05 S. „Luisa Fernanda”

17.55 S. „Zawsze

będę kochać”
18.45 Wiadomości

19.15 Bez tabu

19.45 S. hum.

.Grybauskasowie"

20.10 Telegra

20.15 S. „Cobra-11"

21.05 TV „Lietuvos rytas”

22.00 Wiadomości

22.15 S. „X-Files”

23.05 S. „Szpital połowy"

23.30 S. krym.

„Nowojorscy gliniarze"

8.00 Z Wilna

8.20 Film fab. „Wilcza 

krew”

10.00 S. „Pierwsza fala”

11.00 Katastrofy tygodnia

12.10 Film lab.

„Tajemnicza wyspa”

14.00 Z Moskwy

14.15 Film fab.

„31 czerwca"

16.45 Kanał muz.

17.55 Szawełska TV

18.30 Z Wilna

18.50 W oczekiwaniu 

świąt

19.00 Z Moskwy

19.30 Bez pytań

20.00 Moje kino

20.30 Stolica

21.00 Humor

21.30 Budownictwo

22.00 Z Wilna

22.20 SW show

23.20 Kanał muz.

8.15 S. „Doktor Eleonora 

Bremvcl"

9.15 Puls Wilna

9.35 Wiadomości (poi.)

9.45 Poglądy

10.00 Film fab. „Podróże 

pana Perischona"
15.00 Film anim. „Kret 

i jego przyjaciele'

15.15 Film lab. „Zagadki w 

wydmach" - 

W. Brytania, 1978

17.00 S. „Doktor 

Eleonora Brenwel”

18.00 Wyspa Jabłka

18.30 Puls Wilna

18.50 Wiadomości (poi.)

19.00 Poglądy

19.15 Gwóźdź

19.45 Państwowa Służba 

Żywności 

i Weterynarii
20.15 Bądźmy zdrowi

20.45 Znamiona.

Zapobieganie 

nowotworom

21.00 Puls Wilna

21.20 Wiadomości (poi.)

21.30 Poglądy

21.45 Film fab.

„Po ciemnej 

stronie Księżyca" (I) 

- Uzbekistan. 1989

1
9.00 Wiadomości

9.10 Smak

9.30 Dopóki wszyscy 

w domu
10.10 Film fab. „Ekwipaż”

12.45 Graj, harmonio

13.15 Klub podróżników

14.00 Wiadomości

14.10 Film fab. „Tyś moja 

jedyna”

16.05 „Ognie wielkiego 

miasta” (1)

17.00 Wiadomości

17.10 „Ognie wielkiego 

miasta” (2)

18.15 Film fab. „Białe 

słońce pustyni”

20.00 Czas

20.35 Film fab.

„Czarny rekin”

22.35 Film sensacyjny

„Mercedes ucieka”

9.40 Giełda

9.45 Przegląd Prasy 

Polonijnej

10.00 Julek i zwierzęta — 

program dla dzieci

10.10 Tęczowa bajeczka — 

program dla dzieci

10.20 Tut-Turynka

10.30 S. „Baśniowa kraina 

braci Grimm"

11.00 „Ryś"

12.30 Podróż do Lwowa 

w lata 30

13.00 Wiadomości

13.10 Sportowy tydzień

14.00 S. „Klan"

14.20 Ze sztuką na ty

15.10 Polski dokument 

telewizyjny

15.40 W rajskim ogrodzie 

— magazyn

16.00 Wiadomości

16.10 Telezakupy

16.30 Salon Lwowski 

16.45 Rozmowa dnia 

17.05 Kulisy wojska — 

reportaż

17.25 Raj - magazyn 

katolicki

18.00 Teleezpress

18.15 Południk 19 — 

magazyn dla dzieci

18.35 S. mlodz. „Plecak 

pełen przygód"

19.10 Program 

krajoznawczy

19.35 S. „Klan"

20.00 Wieści polonijne

20.15 Dobranocka

20.30 Wiadomości

20.55 Pogoda

20.58 Sport

21.00 S. biograf. „Królowa 

Bona"

22.00 Forum Polonijne

22.45 Piosenki Jacka 

Kaczmarskiego

23.30 Panorama

22.50 Sport-telegram

23.00 Forum — program 

publicystyczny

0.45 „Samotne 

macierzyństwo" - 

program Mariusza 

Grzegorzka 

i Wojciecha 

Eichelbergera

1.30 Monitor Wiadomości

Anioł"

21.00 S. obycz. „Rodzina 

zastępcza"

21.30 „Karmazynowy 

przypływ” — film akcji

21.50 Losowanie LOTTO i 

Szczęśliwego 

Numerka

23.35 Kurier sensacji

23.05 Informacje i biznes 

informacje

23.20 Prognoza pogody

23.30 Polityczne graffiti

23.45 S. komed.

„Duża przerwa”

1.15 Kurier TV

1.35 S. „Ludzie Tajfuna”

3.00 Muzyka na bis

POLSAT

8.25 Witaj, kraju

9.05 Anchlage i Co

10.15 Miasteczko

10.45 Wieczór

Wiaczesława

Dobrynina

12.15 Film dok.

13.15 Wiadomości

13.20 Opowiadania

o zwierzętach

14.20 Planeta Ziemia

15.20 Dwa fortepiany

16.15 Sam sobie

reżyserem

16.50 Od puczu do Putina

19.00 Wiadomości

19.30 S. „Marsz

Tureckiego”

21.00 S. „Marsz

Tureckiego”

22.50 Wielki reportaż

23.15 10-lecie Rosyjskiego

Radia

TVPOLONIA

7.00 Kawa czy herbata

8.45 Magazyn polonijny z

Ameryki Północnej

9.15 Krakowskie 

Przedmieście 27

9.30 Wiadomości

7.00 Piosenka na życzenie 
8.00 S. komed. „Świat

według Bundych" 

8.25 S. anim. „Pokemon" 

8.50 Polityczne graffiti 

9.00 S. komed. „Skrzydła" 

9.30 S. sensac.

„Wysoka fala” 

10.30 S. obycz.

„Zbuntowany Anioł" 

11.30 S. obycz. „Fiorełła” 

12.30 S. „Zatoka

nieszczęśliwych 

kochanków"

13.30 Idź na całość

14.30 S. komed;

„Graczykowie"

15.00 Program 

rozrywkowy

15.304x4

16.00 S. anim. „Batman" 

— dla dzieci

16.30 Informacje 

16.50 Fundacja Polsat 

16.55 S. obycz. „Z głową 

w chmurach”

17.45 S. przygód. „Xena. 

wojownicza 

księżniczka”
18.45 S. obycz. „Fiorełła” 

19.35 Kurier TV

19.55 Informacje

20.00 Prognoza pogody 

20.05 S. „Zbuntowany

7.00 „Maria Emilia" 

- telenowela

7.45 „Katalina i Sebastian" 

- telenowela

8.30 Odjazdowe 

kreskówki

9.35 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”

10.00 S. fantast. -nauk. 

„Zagubiony w czasie"

10.50 S. fantasL 

„Nieśmiertelna”

11.40 Podaj dalej — 

teleturniej

12.10 „Zlecenie na 

morderstwo" — 

miniserial 

sensacyjny

13.00 Teleshopping

14.05 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny

14.35 „Katalina i 

Sebastian" - 

telenowela

15.20 „Maria Emilia" 

— telenowela

16.10 Odjazdowe 

kreskówki

17.25 S. mlodz. „Czy boisz 

się ciemności?”
17.50 S. fantasL -nauk.

„Zagubiony w czasie”

18.40 S. fantasL 

„Nieśmiertelna”

19.30 Gra w przeboje — 

teleturniej muzyczny

20.00 Zoom - magazyn 

sensacji

20.30 Podaj dalej — 

teleturniej

21.05 „Mężowie i 

kochankowie” 

— dramat

22.50 S. med.

„Dr. Stefan Frank”

23.50 S. sensac. „Prawo 

i bezprawie”

0.40 S. sensac. „McCall”

4
7.00 Magazyn piłkarski

8.00 Magazyn 

poradnikowy

8.30 Magazyn muzyczny

9.30 S. anim. „Garfield”

10.00 S. „Voltron" - 

dla dzieci

10.30 S. anim. „Ulysses”

11.00 S. sensac.

„Baza Pensacoła"

12.00 S. komed.

„Allo, Allo"

12.30 S. komed. „Jak dwie 

krople czekolady"

13.00 „Czułość i kłamstwa" 

- telenowela

13.30 S. SF „Voyager2"

14.25 Magazyn 

poradnikowy

14.55 Supergol — 

magazyn piłkarski

15.45 Muzyczne listy

16.35 S. anim. „Kosmiczne

wojny 3"

17.05 S. „Goosebumps" 

- dla dzieci

17.35 „Czułość i 

kłamstwa” — 

telenowela

18.05 S. komed.

„Alło, Allo”

18.45 Dziennik i 

informacje sportowe

19.00 S. sensac. „Viper 2”

20.00 S. sensac. ,J. A. G. — 

Wojskowe Biuro 
Śledcze”

21.00 S. komed.

„Bieg po szmal”

21.30 Dziennik

i informacje sportowe

21.45 „Udręka milczenia" 

— dramat obyczajowy

23.40 Supergol — 

magazyn piłkarski

24.00 S. komed.

„m; a. s. h.”

□□□1
7.00 Kawa czy herbata?

8.30 Telezakupy

8.45 S. przygód.

„Przygody Sindbada” 

9.15 Krakowskie

Przedmieście 27

9.25 Giełda

9.30 Wiadomości

9.40 Prognoza pogody

9.45 S. „Zwierzaki cudaki" 

— dla dzieci

10.10 „Magiczny 

kalendarz" - film 

animowany

10.15 Jedyneczka — 

program dla dzieci
10.45 Bajeczki Jedyneczki 

- program dla dzieci
11.00 „Tajemnicza

kobieta” — telenowela 

11.50 Magazyn budowlany 

12.10 Nie można czekać, 

trzeba żyć — 

program 

publicystyczny

13,00 Wiadomości

13.10 Agrobiznes

13.20 Do Unii - magazyn 

13.45 „Klan” - telenowela 

14.10 „Klinika cudów"

— telenowela

14.40 Naturomania: Futra

14.45 S. dok. „Mądre

z natury"

15.10 Naturomania: Futra

15.25 Cyberbelfer -

program edukacyjny
15.40 Magazyn 

komputerowy

15.50 Naturomania: Futra 

16.00 Wiadomości

16.10 Kulisy wojska

16.30 Pegaz - magazyn 

kulturalny

17.00 Raj - magazyn 

dla młodzieży

17.30 „Moda na sukces"

— telenowela

18.00 Teleezpress
18.20 Gość Jedynki

18.35 „Klan" - telenowela 

19.00 Jaka to melodia?

- quiz muzyczny 
19.30 Rower Błażeja 

20.00 Wieczorynka 

20.30 Wiadomości, sport i 

prognoza pogody 

21.10 S. sensac. „J. A. G. -

Wojskowe
Biuro Śledcze"

22.00 Dziennik 

telewizyjny
22.15 „Memento 

grudniowe" — film 

dokumentalny
22.55 Forum — program 

publicystyczny
23.45 Monitor

Wiadomości

POLSAT

21.30

Karmazynowy 
przypływ

Film sensacyjny, USA, 
1995 r.
W Rosji wybucha bunt 
wojskowy. Grupa oficerów 
pod dowództwem nacjona
listy Radczenki przejmuje 
kontrolę nad wyrzutnią po
cisków nuklearnych. W tej 
sytuacji amerykańska ad
miralicja wysyła podwodny 
okręt atomowy Alabama, by 
patrolował przybrzeżne wo
dy Rosji. W krjiycznym mo
mencie kapitan okrętu 
otrzymuje rozkaz, którego 
wykonanie grozi wojną 
atomową. Na pokładzie do
chodzi do rywalizacji mię
dzy kapitanem Ram- 
sey’em a jego czarnoskó
rym zastępcą...

ORT
20.35

Czarny rekin

Film batał., Rosja, 1993 r. 
Podczas wojny afgańskłej 
w rejonie, gdzie za zgodą 
wro^ch stron nie były pro
wadzone działania bojowe, 
miejscowa mafia zbudowa
ła fabrykę narkotyków. Na 
wiadomość o tym służby 
specjalne USA przystępują 
do operacji, zagarnięcia fa
bryki.

RTL7

I
•«iwd

21.05

Mężowie 
i kochankowie

Dramat obyczajowy, USA, 
1985 r.
Kiedy Stefan odkrywa, że je
go małżonka w każdy week
end spotyka się z kochan
kiem, dochodzi do wniosku, 
że nie można już dłużej tole
rować jej niewierności. Zde
sperowany postanawia roz
stać się z nią raz na zawsze...

KLION 
I i

s

Komputerowe ustawienie kół 
, z zastosowaniem lasera 

Sprawdzanie podwozi
, samochodowych na 
stanowisku diagnostycznym

8.00 -19.00■■■■■■■
9.(Z0 ■ 1S.00

UAB -KLION”, BirbyniLi 4 a.
WInius, tal. 62 76 36

*
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Nieduże opady deszczu
Dziś na Litwie zachmurzenie, nieduże opady 
deszczu, mgła.
Wiatr południowo-zachdni, zachodni, 7-12 m/sek.

< d 
d d

Temperatura w nocy od 2 do 7, w dzień od 4 do 8 stopni ciepła.

Nr 1585

2 A I D I N A S

Nr 438

Nr 244

Kalendarium
* wtorek (12. XII) jest 347

dniem 2000 roku. Do końca ro
ku pozost^o 19 dni.

* Znak Zodiaku - Strzelec.
* Imieniny: Adelajdy, Alek-

Gwiazdy mówią, że dziś...
BARANOM doradzamy ostrożność i żeby się nie prze-

męczafy Nie przyspieszaj kroku, Baranie. Nie przegrze-
Mi waj się ani nie przeziębiaj. To będzie twój sukces, jeśli ci

Wyniki losowania z dnia 09 12 2000

02 03 04 07 14 16 17 18 20 24
36 41 42 43 44 49 50 51 52 58

0106141922 28 + 23
6 liczb - 264855 Lt. 5 +1 liczb - 1887Lt.

5 liczb - 626 LL 4+1 liczby -117 Lt.
4 liczby -17 Lt. 3+1 liczby - 5 LL
3 liczby - 3 Lt, 2+1 liczby - 2 Ll

Wyniki losowania z dnia 10 12 2000

18 35 30 65 45 25 02 22 55 09 57 39 71 56
40 42 53 33 48 52 63 10 16 69 05 34 04
41 51 47 37 03 28 70 59 (cztery kąty),

67 08 72 24 44 (linia),
29 62 12 14 11 (przekątne, cała tabela)

Wygrane: cztery kąty - 8 Lt, linia - 4 Lt, 
przekątne -14 Lt, garniec złota - 760737 Lt 

Nagrody dodatkowe: zaproszenia - 024*256;
012*452; 069*107; pralki - 057*790;

roboty kuchenne - 034* 137;
kostiumy sportowe - 067*793; 

wieże muzyczne - 053*699; lodówki - 010*061; 
mikrofalówki - 074*615; telewizory - 019*241;

samochód "KIA Sportage" - 0450454

Gabinet stomatologiczny 
cłlći dorosłych i dzieci

o 

o

O 

O

Leczymy i protezujemy zęby
Ortodontyczne leczenie - krzywo wyrośniętych zębów i 
poprawienie zgryzu
Higiena jamy ustnej
Roczna gwarancja

IMS "ORTODENTA” A.Juozapavi£iaus 6a - 9c, Vilnius, tel. 72 39 13 
Czas pracy od godz.8.00 do 20.00, w sobotę ■ od 9.00 do 13.00

DROBNE
Produkujemy sosnowe drzwi 

płycinowe.
Mierzymy, przywozimy i wsta

wiamy.
Yilnius, tel. 38-5041.

Szkoła im. J. Śniadeckiego 
w Sołecznikach zatrudni nauczy
ciela jęz. angielskiego.

Tel. (250) 51-227.

Do wynajęcia mieszkanie 
przy ul. Ozo.

YUnius, tel. 46-62-39.

Sprzedam drwa na opał (brzo
zę, dąb łub mieszane). Dostarczę. 

Tel. 32-55-83,8-28945 051.

Kupię używane skrzypce 1/4 
za 150 Lt bez futerału i smyczka.

Teł. 8-250 56 959.

Usługi foto i wideo, wesoła mu
zyka.

Yilnius, tel. 37-28-15,37-13-15, 
8-288 10 145.

Sandra, Konrada, Konstantego.
* Wschód Słońca - 8.33, za

chód -15.52. Długość dnia - 7 
godz. 19 min.

*

grudnia.
Księżyc. Pełnia - od 11

KURS WALUT ,
Bank Litewski

Oficjalny kurs 
na 12 grudnia 2000 r.

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli białoruskich 
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich
10 tys. lei rumuńskich

4,0000 
3,5428 
2,1792 
3,4028 
0,1016
0,4752 
5,7772 
0,2264 
3,6077 
2,6340 
6,3949 
0,9062 
0,4380 
0,1430 
0,4123
2,3454 
0,5885 
0,7358

1,3359
1,5703

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro
jednostki waluty narodowej 

za 1 euro
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego
200,482 eskudo portugalskiego
6,55957 franka francuskiego
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Sprzedam belki ociosane, gru
bość 18 cm, suszone w ciągu 5 łat

Tel. 67-2445.

się uda gdzieś nie pójść albo przed czasem zwolnić się 
z pracy lub ze szkoły. Trudno, pilne sprawy muszci pocze- 

, kać.
BYKI działać dziś będą w stylu raz a dobrze. Na przy

kład przy przedświątecznych zakupach Byk wcale się nie 
nabiega, tylko raz wyjdzie i od razu trafi w miejsce, gdzie 
na wystawie stać będzie jego wymarzony łupi Ufajcie, By-
ki swojej intuicji.

Ostrożność powinny zachować też BLIŹNIĘTA, a to 
dlatego, że ich skryte życzenia mogą się dziś spełniać! 
A więc żebyście nie życzyły. Bliźnięta, komuś czego złe
go... Ale też może stać się rzeczywistością nie to, czego 
Bliźniak by chciał, tylko coś obok... jak w dowcipach o ra
diu Erewań.

RAKI, które ostatnio dosyć się nabiegały, dziś na po
wrót staną się domatorami. Wiele Raków jakaś wyższa 
konieczność skłoni do pozostania w domu - na przykład 
trzeba będzie asystować fachowcom kładącym kafelki.

LWY czeka dzień dość nieśpieszny - tym bardziej, że 
okaże się, iż sprawy, za którymi dotąd Lew się uganiał, są 
już nieaktualne, a wiele problemów rozwiązało się samo, 
zanim Lew zdążył wykonać jakikolwiek ruch. Dzień moż
na będzie spędzić całkiem miło, o ile same Lwy nie ścią
gną sobie na głowę kłopotów.

PANNY będą dziś tropić jakieś podejrzane sprawki: 
okazać się może bowiem, że faktury opiewają na dziwne 
sumy, dzwonią podejrzane telefony, albo nawet ktoś się 
dziwnie Pannie przygląda. Niektóre Panny będą też wal
czyć z cieknącymi kranami, a inne - z wirusami w kompu
terze.

ffAGI będą dziś specjalistami od osobliwych pomy
łek: mogą na przykład wysłać listy (lub e-maile) do nie 
tych, co trzeba, albo kupią prezenty, których nie będzie 
w święta komu dać. Ale Wagi są teraz tak powszechnie 
łubiane, że każdy im wybaczy ich błędy.

Dla SKORPIONÓW dzisiejszy układ planet jest sprzy
jający, jeśli chodzi o prace umysłową, koncepcyjną i o wy
myślanie rzeczy nowych. Natomiast przestrzegamy Skor
piony przed zajęciami praktycznymi: bo mogą sobie palec 
przytłuc młotkiem albo wylać kawę na klawiaturę.

STRZELCE mieć będą wolnego czasu - wielka rzad
kość o tej porze roku - i będą mogły nacieszyć się swoimi 
ostatnimi nabytkami: przeczytać książki, obejrzeć filmy 
wideo, posłuchać nagrań.

KOZIOROŻCE będą mogły zająć się sprawami, które 
dotąd odkładały na później, jeśli nie wręcz na święty ni
gdy. I nie musicie się. Koziorożce, obawiać żadnych na
jazdów: ani szef was nie wyśle w delegację, ani ciocia nie 
przyjdzie na plotki.

WODNIKI zajmą się jakimiś ręcznymi robótkami, czę
sto wymagającymi sporych zdolności: zrobią coś, od cze
go w ich domach słanie się jaśniej, piękniej i uroczyściej. 
A Wodniki artyści mogą dziś liczyć na natchnienie.

Będą dziś RYBY głównie przymierzać nowe ubranka, 
perfumować się i słuchać nastrojowej muzyki. Niejedna 
Ryba będzie długo szykować się do wieczornego spotka
nia...

f

Samotna kobieta pragnie po
znać samotnego mężczyznę około 
65-70 łat w celu dobrej i serdecz
nej przyjaźni. Jest działka z dom- 
kiem letniskowym i telefonem 
w Kolonii Wileńskiej.

Tel. 26-97-91.

Potrzebuję kobiety do opieki 
nad chorą (34 łata) w zamian za 
utrzymanie i kieszonkowe. Jest 
możliwa pomoc w znalezieniu do
datkowej pracy.

Zwracać się: Polska 19-200 
Grajewo, Oś. Broniewskiego 4/13, 
tel. 8-1048-605-735-294.

Kobieta z wyższym wykształ
ceniem poszukuje pracy twórczej 
z perspektywą dalszego kształce
nia się.

Teł. 30-33-34, Irena.

Ultradźwiękowa diagnostyka
(echoskopia) narządów v/e-
wnętrznych, tarczycy, prostaty, 
z konsultacją i leczeniem lasero
wym.

Licenqa nr 08284.
Yilnius, teł. 65-09-56, 65-22- 

28,8-288 19 286.

Do wynajęcia 2-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Baltupiai. 

Teł. 76-97-66,8-287 79 802.

KURIER
wileBski

Wydawca Yś.}. „Yilnijos źodis”
Drukuje SA „Spauda’
Redaktor naczelny 
Zygmunt Zdanowicz 

e-mail: 
redaktor@kurierwilenski.lt 

tel. 60 84 44 fax. 60 84 45

Poszukuję do pracy aktywną, 
inicjatywną osobę. CV proszę wy
syłać na fax. 8 (22) 65-14-52.

Myjemy, czeszemy i przędzie- 
my owczą wełnę. Sprzedajemy 
wełnianą przędzę.

Teł. 8-250 44 720 (wieczo
rem), 8-285 59 784.

PB „Juwetura” zaprasza do 
Rzymu:

21-30 grudnia - spędzić Bo
że Narodzenie.

3-11 stycznia 2001 r. - poże
gnać Rok Jubileuszowy, spotkać 
Trzech Króli i XXI-e stulecie,

Wilno, teł. 3140-06, 
64-59-52,8-299 86125.

Naprawiamy zegarki wszyst
kich rodzajów. Hotel „Gintaras”, 
pokój 125.

Yilnius, Sodę 14, tel. 73-81-25.

Udzielam korejpetycji z mate
matyki w języku polskim i rosyj
skim. Tel. 67-78-62.

Sprzedam cyfrowy zestaw sa
telitarny (22 programy polskie, 
w tym TVPł i TVP 2).

Tel. 7548-92.

KUPON
BEZPŁATNEGO OGŁOSZENIA
Osob/sfe ogtoszenia (do 10 słów) 

wydrukujemy nfeodf^tnie

Wypełniony kupon prosimy przesłać 
na adres redakcji;

Birbyniij 4 a, Lt-2030 Yilnius
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Adres: Birbyniij g. 4a 
2030 YUnius
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